
SZeSerat Waltera Ulbrichta na VI Ljeidłie SED - na str. 213

VI Zjazd SEO rozpoczął obrady
Główny punki I dnia — relerai W- Uikrichia

We wtorek, 15 bm. rozpoczął się w Berlinie VI 
Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności

Rok XIX
Wydanie A

Marian Snyrhalski i Mieczysław Jagielski w Pnznan;u

Problemy dalszego rozwoju 
produkcji rolnej

Plenarne posiedzenie KW PZPH

Dwudniowe Plenum Komitetu Wojewódzkiego Pol 
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Poznaniu, 
rozpoczęte wczoraj, zagaił I sekretarz KW PZPR —
JAN SZYDLAK.
Powitał on przybyłych 

na obrady: członka Biura 
Politycznego KC PZPR, 
ministra obrony narodo­
wej — gen. Mariana Spy­
chalskiego oraz członka 
Komitetu Centralnego Par 
tii, ministra rolnictwa — 
Mieczysława Jagielskiego.

Referat, zatytułowany 
„O dalszy rozwój wielko­
polskiego rolnictwa” — 
wygłosił członek KW 
PZPR, kierownik Wydzia­
łu Rolnego KW — Jan Hei 
drych (omówienie referatu 
drukujemy na str. 2).

Po przerwie referat „O 
dalszą poprawę treści i me 
tod pracy partyjnej na 
wsi” — przedstawił czło­
nek Egzekutywy KW

„Mars-1“ przeleciał 
już 34 min. kmAgencja TASS informuje, że w dniach 8—15 bm. odbyły się kolejne seansy łączności ze stacją międzyplanetarną „Mars-1”. Dokonano pomia­rów trajektorii oraz odebra­no dane telemetryczne. W cza sie łączności ze stacją, odleg­łość od niej wynosiła 33.484 min. km. (PAP)

Oświadczenie ŚFZZSekretarz Światowej Fede­racji Związków Zawodowych opublikował oświadczenie, w którym potępia stosowanie przez amerykańskich agreso­rów w Wietnamie Południo­wym substancji trujących co stanowi pogwałcenie porozu­mień genewskich z 1922 i 1925 roku, zakazujących używania takich substancji. (PAP)
Czombe znów 

gotów do „pojednania" Według dobrze poinformo­wanych. ale nieoficjalnych źrć deł Czombe miał zapowiedzieć w Kolwezji, że secesja Katan­gi skończyła się, że gotów jest udzielić zezwolenia ONZ na swobodę ruchów na teryto­rium Katangi, gotów jest po­wrócić do Elisabethville dla omówienia szczegółów reali­zacji planów U Thanta.Wiadomości te przekazane zostały z Salisbury stolicy po­łudniowej Rodezji. Premier Rodezji Welensky który na gle we wtorek przyjechał do Ndoli oświadczył, że jego zda niem — „prezydent Czombe działał bardzo mądrze, że ONZ oraz centralny rząd kon gijski uznają to i przyznają, że nie ma obecnie żadnego usprawiedliwienia dla dalszej akcji agresywnej”, (PAP)

Poznań, 
środa, 16 stycznia 1963

PZPR, kierownik Wydzia­
łu Organizacyjnego KW — 
Jerzy Zasada.

W godzinach popołud­
niowych rozpoczęła się dy­
skusja.Jako pierwszy zabrał głos 
prof. dr Józef Janicki z poz-

Za stołem prezydialnym zasiedli: 
członek Biura Politycznego KC 
PZPR, minister Marian Spychal­
ski, członek KC PZPR, minister 
Mieczysław Jagielski oraz człon­
kowie egzekutywy KW PZPR z 
I sekretarzem Janem Szydlakiem 
na czele. Na mównicy kierownik 
Wydziału Rolnego KW — Jan 

Heidrych.

Referat pt. „O dalszą poprawę 
treści i metod pracy partyjnej na 
wsi" wygłasza kierownik Wydzia­
łu Organizacyjnego KW — lerzy 

Zasada.
Fot. (2) — H. Ignor

Bali opuścił 
EuropęAmerykański podsekretarz stanu George Bali opuścił we wtorek Europę udając się sa molotem z Frankfurtu nad Menem do Waszyngtonu.Podczas pobytu w Paryżu i Bonn Bali omawiał z przy­wódcami Francji i NRF plany utworzenia wielonarodowej siły nuklearnej NATO. (PAP)
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nańskiej Wyższej Sokoły Rol­niczej, omawiając rolę nauki w rozwijaniu produkcji rol­nej. Mówca poświęcił zwła­szcza uwagę zagadnieniu pro­dukcji mieszanek paszowych.
Wacław Grześkowiak — I sekretarz Komitetu Powiato­wego PZPR w Gostyniu, zre­ferował problemy pracy par­tii na wsi i niektóre sprawy miejscowego rolnictwa.Kolejny dyskutant — Witold 

Jaremba, mówił o sprawach.
Dokończenie na str. 3

„Opuszczony semafoi “ na PKP
Burza śnieżna idei organizowała ruch kolejowy

Nad województwami gdańskim, poznańskim, wrocławskim 
i katowickim szalała od nocy z 14 na 15 bm. burza śnieżna 
Na liniach kolejowych, węzłach i stacjach tworzyły się zaspy 
dochodzące do półtora metra wysokości.Trzeba było nadzwyczajnych wysiłków, aby utrzymać ruch pociągów na takich stacjach, jak: Bydgoszcz, Toruń, Ino­wrocław, Leszno i Kutno. W godzinach popołudniowych 15 bm. najtrudniejsza sytuacja wytworzyła się w Dyrekcji Ślą skiej. Wskutek zasp kolej nie mogła dostarczyć do wielu ko­palń nawet pustych węglarek. Wiele pociągów utknęło na trasach. Między innymi trzeba było torować drogę pociągom na magistrali z Wrocławia do Opola i do Katowic. W rejonie Dąbrowy Oleśnickiej na Dol­nym Śląsku do godzin popołu-

Po staremu...W poniedziałek sekretarz stanu Rusk w ciągu 3 godzin informował Komisję Spraw Zagranicznych Izby Reprezen tantów na temat polityki rzą du w sprawie Kuby. Posiedzę nie odbywało się przy drzwiach zamkniętych.Przewodniczący Komisji kongresman Morgan, oświad­czył po posiedzeniu, że człon­kowie Komisji wyrazili życzę nie, by sekretarz stanu nadal domagał się „inspekcji na miejscu”. (PAP)

(SED).Punktualnie o godz. 9 do wypełnionej delegatami ol­brzymiej sali noszącej imię niemieckiego antyfaszysty Wer nera Seelenbindera wchodzą 
Walter Ulbricht, Otto Grote- 
wohl i inni przywódcy SED. Wraz z nimi pierwszy sekre­tarz KC KPZR N. S. Chrusz­
czów, pierwszy sekretarz KC PZPR, Wl. Gomułka i przed­stawiciele 68 innych bratnich partii. Zgromadzeni na sali witali ich owacyjnie.Zgromadzeni chwilą ciszy czczą pamięć czołowych dzia­łaczy niemieckiego i między­narodowego ruchu robotnicze­go. zmarłych w okresie, który minął od V Zjazdu SED, od 1958 roku.Następnie Walter Ulbricht ogłasza otwarcie Zjazdu. In­formuje on, że na Zjazd przy­były delegacje 70 partii komu-

Prezydent CSRS 
w BandunguWedług doniesień specjalne­go korespondenta agencji CTK, prezydent Czechosłowa­cji Antonin Novotny wraz z członkami delegacji rządowej przybyli 14 bm. do Bandungu. Gościom czechosłowackim to­warzyszył prezydent Indonezji, Sukarno.Wzdłuż całej drogi od Dja- karty przez Bogor do Bandun­gu delegację CSRS witały ty­siączne rzesze ludności. (PAP) 

dniowych tkwił jeszcze w za­spach pociąg pasażerski. Wię­kszość pociągów przychodzą­cych z zagranicy (gdzie warun­ki atmosferyczne są podobne) miała opóźnienia 4—5, a na­wet 10-godzinne.Władze kolejowe zmobilizo­wały dosłownie wszystkie siły do walki ze śnieżycą. Oprócz służby drogowej pracuje poza swymi normalnymi obowiąz­kami 16 tysięcy kolejarzy, w tym również pracownicy biu­rowi. W Dyrekcji Śląskiej pra­cownikom PKP przyszło z po­mocą wojsko.Podobnie wygląda sytuacja na drogach w wielu rejonach kraju. Na przykład w woje­wództwie krakowskim wszyst­kie drogi, z wyjątkiem tras z Krakowa do Zakopanego, Kielc Katowic i Rzeszowa, zostały zamknięte dla ruchu. Komuni­kacja PKS w tym wojewódz­twie została zawieszona na wszystkich liniach. Podobnie jest w województwie koszaliń­skim.Akcja odśnieżania wskutek zamieci na razie zupełnie nie­możliwa.W związku z trudnościami komunikacyjnymi na kolei, wywoływanymi zamiecią śnież ną odwołanych zostało wiele pociągów dalekobieżnych i lo­kalnych. (PAP) 

nistycznych i robotniczych. Wita on serdecznie delegację KPZR z N. S. Chruszczowem na czele, delegację PZPR z Wł. Gomułką na czele i inne de­legacje bratnich partii. Na sali długo nie milkną oklaski.Zjazd wybiera Prezydium i zatwierdza następujący porzą­dek dzienny:
1. sprawozdanie Komitetu Cen­

tralnego Niemieckiej Socjalistycz­
nej Partii jedności i sprawozdanie 
Centralnej Komisji Rewizyjnej 
(teksty obu sprawozdań wręczone 
zostały delegatom).

2. „Program socjalizmu i histo­
ryczne zadania Niemieckiej Socja­
listycznej Partii jedności” (refe­
rat W. Ulbrichta).

3. Statut Niemieckiej Socjali­
stycznej Partii Jedności (referat 
E. Honeckera).

4. Wybory organów centralnych Przewodniczący obrad Frie­drich Ebert udziela głosu W. Ulbrichtowi dla wygłoszenia referatu pt. „Program socjali­zmu i historyczne zadania Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.(Skrót referatu' zamieszcza­my na str. 2).Po referacie Waltera Ul- brichta, jeszcze w pierwszym dniu obrad wieczorem rozpo­częła się dyskusja. Zabierało
Powód do dumy

Zakończenie zjazdu WZSP

Wielkopolska spółdzielczość pracy zakończyła swój zjazd 
wytyczeniem zadań do końca 5-latki. Ponieważ do tego 

programu nieraz powrócimy, powiedzmy w skrócie o okre­
sie, zamkniętym wczorajszym VI Zjazdem Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Pracy.W roku ubiegłym osiągnął on około L'5 miliarda zł war­tości produkcji i usług. W po­równaniu do 1960 r., jego po­tencjał gospodarczy wzrósł o 38,3 proc. Jest to najwyższy wskaźnik spółdzielczości w kraju* 23 tysiące spółdzielców rozwija produkcję w 16 prze­mysłach, a usługi — w ponad 30 branżach, aktywizując go­spodarczo zwłaszcza teren wo­jewództwa. 35 spółdzielni pro dukowało. na eksport, osiąga­jąc w końcu ubr. 95 milionów zł wartości tej produkcji i no wych kontrahentów w 18 kra­jach.

WZSP ma dziś o 35,2 proc, wię­
cej spółdzielni niż przed trzema 
laty. Dzięki temu wielu mieszkań 
ców Blaszkowa, Czarnkowa, Piły, 
Środy, Pniew, Obornik, Puszczy­
kowa i Wielenia znalazło tam no­
wą pracę. W zorganizowanych w 
Poznaniu, Środzie i Ostrowie zrze 
szeniach chałupników zatrudnio­
no ponadto wiele kobiet i renci­
stów.

Równolegle do działalności wy­
twórczej, usługowej i handlowej 
WZSP działa w dziedzinie socjal­
nej. W ciągu trzech lat fundusze 
wykorzystane na ten cel wyno­
siły ponad 100 min. zł. W ramach 
tej sumy prowadzi się dziś 23 o- 
biekty wczasowo-kolonijne dla 
spółdzielców i ich rodzin, z po­
nad 7 tys. miejsc. Te wszystkie 
wyniki postawiły wielkopolską 
spółdzielczość pracy na pierw­
szym miejscu w kraju.Zjazd zakończył obrady, wyborem nowej rady WZSP. delegatów na Zjazd centralny oraz kandydatów do rady CZSP. Podjęto też uchwałę o kierunkach rozwoju WZSP, w latach 1963—65. To jest duży program. Życzmy nowym wła

Nieznane listy 
Karola Marksa„Neues Deutschland” publi­kuje 4 nieznane dotychczas listy Karola Marksa, odnale­zione przez Instytut Marksiz- mu-Leninizmu przy KC SED. Dziennik podkreśla, że listy te są cennym dokumentem, gdyż pochodzą z lat 1862—1877, to jest z okresu powstawania pierwszej Międzynarodówki i pierwszego tomu „Kapitału”, jak również walk Komuny Pa­ryskiej.Wszystkie listy napisane zo­stały w Londynie, dwa w ję­zyku niemieckim, jeden po francusku, a czwarty po an­gielsku. Dwa listy skierowane są do Valentina Webera, człon ka londyńskiego Stowarzysze­nia Oświaty dla Robotników Niemieckich.

głos 7 delegatów na Zjazd, m. in. członek Biura Polityczne­go, przewodniczący Rady Go­spodarki Narodowej Alfred 
Neumann oraz zastępca człon ka Biura Politycznego KC SED, sekretarz Komitetu O- kręgowego SED w Lipsku 
Paul Froehlich. Wystąpienia te, zawierające bilans poważ­nych osiągnięć NRD i nacecho wane m. in. ostrą twórczą kry tyką, koncentrowały się głów nie wokół problematyki go­spodarczej NRD i pracy z ma­sami. (PAP)
Wznowienie dialogu

ZSRR-USA14 bm. w późnych godzinach nocnych (wg. czasu warszaw­skiego) rozpoczęły się w No­wym Jorku rozmowy radziec- ko-amerykańskie na temat za kazu doświadczeń nuklearnych i spraw dotyczących rozbroje­nia.Szef amerykańskiej Agen­cji Kontroli Zbrojeń i Rozbro jenia W. Foster spotkał się z głównym negocjatorem z ra­mienia ZSRR — Carapkinem.W rozmowach uczestniczył również stały przedstawiciel ZSRR przy ONZ N. Fiedoren ko. (PAP)

dzom, by mogły się podobnie dobrze z niego rozliczyć, jak to uczyniono na wczorajszym VI Zjeździe. (z)
Schacht 

wycofuje się...Były prezes Banku Rzeszy hitlerowskiej, Hjalmar Schacht, postanowił wycofać się z ży­cia publicznego ze względu na podeszły wiek. W marcu koń­czy on bowiem 86 lat. Od roku 1953 był on przewodniczącym założonego przez siebie Banku Handlu Zagr. „Schacht z S-ka” w Duesseldorfie. (PAP)
Wstrząsy sejsmiczne 

w RumuniiSejsmografowie ośrodka ba­dań geofizycznych Akademii Nauk Rumunii zanotowali 14 bm. o godzinie 20 z minuta­mi trzęsienie ziemi z epicen­trum w rejonie Vranca w od­ległości mniej więcej 150 km od Bukaresztu. W stolicy, siła wstrząsów podziemnych wy­nosiła 5 stopni. (PAP)
Polak 

wiceprzewodniczącym 
podkomisji ONZ•W poniedziałek, 14 bm. roz poczęła obrady XV sesja pod komisji ONZ do zwalczania dyskryminacji i ochrony mniej szóści narodowych. -Na pierw szym posiedzeniu dokonano wyboru przewodniczącego, któ rym został wybrany jedno-* myślnie przedstawiciel Indii, Arcot Krishaswami. oraz wi­ceprzewodniczącego, którym głosami wszystkich delegatów wybrany został przedstawiciel Polski. Wojciech Kętrzyński. Sekretarzem obrano przedsta wiciela Finlandii.Komisja ustaliła 13-punkto- wy porządek dzienny, który przewiduje m. in. dyskusje nad sprawą dyskryminacji dzieci pozamałżeńskich. nad projektem rezolucji w sprawie prawa opuszczania kraju i po wrotu do kraju, jak również dyskusję nad projektem mię dzynarodowej konwencji w sprawie usunięcia dyskrymina cji rasowej i nietolerancji re ligijnej. (PAP)



Strona 2 16.1.
GŁOS WIELKOPOLSKI |W pierwszym dniu obrad VI Zjazdu Niemieckiej Socja­listycznej Partii Jedności re­ferat pt.: „Program socjalizmu i historyczne zadania Niemiec­kiej Socjalistycznej Partii Jed ności” wygłosił pierwszy se­kretarz KC SED, Walter Ul- bricht.Na wstępie Ulbricht mówił o ogólnonarodowej dyskusji nad projektem programu SED. Program — powiedział on — uzyskał szeroką aprobatę w szeregach partii i wśród lud­ności NRD. Dyskusja nad pro­jektem programu potwierdziła słuszność tezy, że również w Niemczech rozpoczęła się no­wa era — era socjalizmu. Na­ród po raz pierwszy w historii Niemiec stworzył własne pań­stwo — Niemiecką Republikę Demokratyczną, w której zli­kwidowano od podstaw przy­czyny wojen. Obecnie koniecz­ne jest zmobilizowanie więk­szości Niemców również w NRF do walki o to, by raz na zawsze wyeliminować wojnę z życia naszego narodu. W Nie­mieckiej Republice Demokra­tycznej zlikwidowano na zaw­sze wyzysk człowieka przez człowieka.

Decydują sukcesy 
systemu socjalistycznego

Nawiązując do sytuacji mię­
dzynarodowej. Ulbricht oświad 
czył, że rozwój wydarzeń w 
ciągu ostatnich lat dowiódł 
słuszności tezy sformułowanej 
przez naradę przedstawicieli 
81 partii komunistycznych i ro 
botniczych w roku 1960, że: o 
treści i podstawowych właści­
wościach rozwoju społeczeń­
stwa w obecnej epoce decydu­
ją przede wszystkim sukcesy 
Związku Radzieckiego, świato­
wego systemu socjalistycznego 
i siły walczące przeciwko impe 
rializmowi o socjalistyczne 
przeobrażenie społeczeństwa.Od XXII Zjazdu KPZR, któ­ry uchwalił program przejścia Związku Radzieckiego do ko­munizmu, program stanowiący Manifest Komunistyczny XX wieku, potęga gospodarcza, naukowa i wojskowa czołowe­go państwa światowego syste­mu socjalistycznego jeszcze bardziej wzrosła, przy czym wzrastała ona szybciej niż prze widywał plan.Faktem o znaczeniu dziejo­wym jest to. że Związek Ra­dziecki w decydujących dzie dżinach nauki i techniki już zajął pierwsze miejsce na świe cie. Świadczą o tym wspania­łe sukcesy Związku Radziec­kiego w opanowaniu Kosmo­su. Radzieckie loty kosmiczne, to wielki wyczyn dla dobra całej ludzkości, dla dobra po­koju. Z trybuny naszego VI Zjazdu Partii gratulujemy

Pokojowe uregulowanie sprawy Niemiec
odpowiada wszystkim narodom

Referat W. Ilibricliia na VI Zjeździe SERszczególnie serdecznie tych wspaniałych osiągnięć i sukce sów okrytemu chwałą naród o wi radzieckiemu, jego uczo­nym, technikom i odważnym kosmonautom, jak również kie rowniczej sile państwa radziec kiego — Komunistycznej Par­tii Związku Radzieckiego.Następnie Ulbricht wskazał, że przezwyciężenie kultu Stali na, ten wielki zwrot dokona­ny pod leninowskim kierowni ctwem KC KPZR, a zwłaszcza dzięki inicjatywie towarzysza Chruszczowa, spowodował po­tężny wzrost międzynarodo­wego ruchu komunistycznego po XX Zjeździe KPZR.Ulbricht wysoko ocenił po­kojowe wysiłki Związku Ra­dzieckiego w sprawie przezwy ciężenia kryzysu międzynaro­dowego w strefie Morza Kara ibskiego. Rząd Związku Ra­dzieckiego przy szczególnie czynnym osobistym udziale to warzysza Nikity Chruszczowa, swą polityką zdecydowaną, rozsądną i przepojoną poczu­ciem odpowiedzialności ura­tował świat przed wojną ato­mową.
Dla współczesnej ludzkości, 

dla stosunków między kraja 
mi o różnych ustrojach pań­
stwowych, nie ma innej dro 
gi niż pokojowe współistnie­
nie.Po tym, gdy spowodowany przez Stany Zjednoczone kry zys w strefie Morza Karaib­skiego postawił świat na kra wędzi wojny jądrowej, wielu ludzi zadaje pytanie, jak mo­żna zlikwidować pozostałości drugiej wojny światowej w Niemczech, w szczególności w Berlinie zachodnim, by z tego sztucznie podtrzymywanego ogniska niebezpieczeństwa nie wybuchnął płomień nowej wojny.

Zakończenie konfliktu w 
strefie Morza Karaibskiego u- 
czy, że nawet w tak napiętej 
sytuacji można osiągnąć okre 
ślone porozumienie w drodze 
rokowań. Jeśli było to możli­
we w Ameryce środkowej, to 
tym bardziej powinno być 
możliwe w środkowej Europie.
Niemcy w centrum uwagi 

opinii światowejRzecz naturalna, że dziś o- czy wszystkich narodów zwró cone są na Niemcy, ponieważ w Berlinie zachodnim i w 

Niemczech zachodnich pozosta łości drugiej wojny światowej stanowią główne ognisko nie­bezpieczeństwa. Narody są głę boko zaniepokojone odwetową polityką rządu bońskiego i tym. że odwetowcy zachodnio- niemieccy domagają się pra wa do udziału w rozwiązywa niu problemów stosowania bro ni nuklearnej. Narody pragną pokoju przez rozbrojenie, jed nak jest rzeczą oczywistą, że rozbrojenie stanie się osiągał ne jedynie wówczas, gdy w Berlinie zachodnim i w Niem czech zachodnich unieszkodli­wione zostaną bomby zegaro we.Tam właśnie znajduje się o- becnie ognisko niebezpieczeń­stwa. Dlatego też walka o rozbrojenie wymaga osiągnię cia pokojowego uregulowania kwestii niemieckiej, włącznie z przekształceniem Berlina za chodniego w miasto pokojowe, neutralne i wolne. Oznacza to przede wszystkim likwidację statusu okupacyjnego i baz NATO w Berlinie zachodnim. Takie pokojowe uregulowanie przyczyniłoby się do zawarcia paktu o nieagresji między państwami Układu Warszaw­skiego a państwami NATO i usunęłoby jednocześnie jedną z decydujących przeszkód na drodze do powszechnego i cał kowitego rozbrojenia.
Tak więc, pokojowe uregulo­

wanie sprawy Niemiec odpowiada 
interesom zarówno narodu nie­
mieckiego, jak i wszystkich na­
rodów. Dlatego też nadszedł 
czas, aby wszystkie narody wy­
powiadające się za przerwaniem 
doświadczalnych eksplozji nu­
klearnych i za rozbrojeniem do­
bitnie wyraziły swą wolę zapew­
nienia pokoju, popierając pro­
pozycje rządu radzieckiego w 
sprawie zawarcia traktatu poko­
jowego z Niemcami i uregulo­
wania — w ramach tego trakta­
tu — problemu Berlina zachod­
niego.

Biorąc pod uwagę realne wa­
runki rozwoju — powiedział dalej 
Ulbricht — uważamy, iż konie­
czne jest kontynuowanie rokowań 
między Związkiem Radzieckim i 
USA w sprawie pokojowego u- 
regulowania problemu Niemiec i 
w sprawie Berlina zachodniego. 
Jesteśmy przekonani, że osiąg­
nięcie porozumienia jest możli­
we i że dla złagodzenia napięcia 
w Niemczech byłoby pożyteczne, 
gdyby również między rządami 
obu państw niemieckich toczyły 
się rokowania o nawiązanie cho­
ciażby minimum normalnych sto­
sunków.

Gotowi jesteśmy wziąć pod 
uwagę fakt, że dla mocarstw za­
chodnich w związku z Berlinem 
zachodnim określoną rolę odgry­
wają sprawy prestiżu. Dlatego 
też gotowi jesteśmy rozpatrzyć 
sprawę stopniowego uregulowa­
nia problemu przekształcenia 
Berlina zachodniego w pokojo­
we, neutralne, walne miasto. Je­
steśmy również gotowi w imię 
pokojowego uregulowania tego 
problemu zbadać propozycje, aby 
w Berlinie zachodnim flaga NATO 
została na razie zastąpiona przez 
flagę Organizacji Narodów Zjed­
noczonych i aby ONZ przejęła 
tam określone międzynarodowe 
zobowiązania i funkcje. Oczywiś­
cie, takie uregulowanie sprawy 
byłoby dla nas do przyjęcia 
tylko wówczas, jeśli przewidy­
wałoby poszanowanie suweren­
ności Niemieckiej Republiki De­
mokratycznej ze strony wszyst­
kich państw, uczestniczących w 
tym porozumieniu, a przede 
wszystkim jeśli chodzi o korzy­
stanie z naziemnych, wodnych i 
powietrznych dróg komunikacyj­
nych NRD wiodących do Berlina 
zachodniego.Wypowiadając się za pro­wadzeniem rokowań między NRD i NRF Walter Ulbricht oświadczył: wypowiadamy się za normalizacją i nawiąza­niem kontaktów handlowych między obu państwami nie­mieckimi. Gotowi jesteśmy również prowadzić z senatem zachódnioberlińskim rozmowy w sprawie nawiązania nor­malnych stosunków.

Polityka pokojowego 
współistnieniaW swych wypowiedziach na temat „braterskich więzów partii komunistycznych i ro­botniczych oraz jedności państw obozu socjalistyczne­go”, Ulbricht podkreślił: .„in­teresy ruchu komunistyczne­go wymagają, aby każda ko­munistyczna partia była so­lidarna z wypracowanymi przez bratnie partie w ko­lektywnych obradach, ocenami i wnioskami co do wspólnych zadań w walce przeciwko imperializmowi, o pokój, de­mokrację j socjalizm”. Cho­dzi tu przede wszystkim o przestrzeganie leninowskich zasad pokojowego współist­nienia. Niestety jednak, nie wszystkie bratpie partie trzy­mają się ustalonych przez urzedstawicieli partii komuni­stycznych i robotniczych w ro­ku 1960 jednoznacznych zało­

żeń, dotyczących jedności i zwartości partii komunisty­cznych i krajów socjali­stycznych, a także dotyczą­cych pokojowego współistnie­nia.
„Myślę tu przede wszyst­

kim o zachowaniu się przy­
wódców partii albańskiej i 
tych, którzy za nimi stoją- 
Widać, że kierownictwo partii 
albańskiej nie ma żadnego 
zrozumienia dla wspólnoty o- 
bozu socjalistycznego i dla 
polityki pokojowego współ­
istnienia. Zachowanie się al­
bańskich przywódców wyka­
zało w sposób dostatecznie 
wyraźny, że są oni nie tylko 
sekciairzami o ciasnych po­
glądach, ale także przeciwni­
kami marksizmu-leninizmu- 
Niektórzy ludzie uważają, żc 
chodzi tu tylko o wewnętrzne 
problemy ruchu komunistycz­
nego. Jest to pomyłka.„W sporze między KPZR i innymi partiami marksistow­sko-leninowskimi z jednej strony, a sekciarzami i dog­matykami z drugiej strony, chodzi o problem: pokój czy wojna. W warunkach istnie­nie państw o różnych ustro­jach społecznych odrzucanie pokojowego współistnienia o- znacza orientację na wojnę Oto konsekwencja orientacji dogmatyków i sekciarzy”.Na temat twierdzenia nie­których dogmatyków, że po­lityka pokojowego współist­nienia oznacza rezygnację z walki z imperializmem. Ul- bricht oświadczył: „każdy obywatel NRD wie z własne­go doświadczenia, że jest to nonsens. Prowadzimy polity­kę pokojowego współistnienia i w żadnym wypadku nie re­zygnujemy z demaskowania imperializmu i walki prze­ciwko niemu. Ale wiemy: de­cydujące jest ekonomiczne umocnienie państw socjali­stycznych i -współzawodnic­two w warunkach pokoju Dogmatycy są specjalistami od powtarzania gromkich slo­ganów. Leninowcy zaś biorą na siebie istotne i trudne za­danie, abv w pokojowym współzawodnictwie tak wzmoc­nić własne siły, politycznie i ekonomicznie — by przewaga nad kapitalizmem rosła z ro­ku na rok.

Dokończenie na str. 3

Szermierka

Juniorzy w Gandawie 
a seniorzy w Gdańsku
Dwie wielkie imprezy czekają 

polskich szermierzy. Juniorzy, p0 
uprzednich startach międzynaro­
dowych, wezmą udział w mistrzo. 
stwach świata w Gandawie, im. 
preza będzie połączona uroczy, 
stościami jubileuszu 50-lecia ist. 
nienia FIE (Międzynarodowej Fe­
deracji Szermierczej).

Mistrzostwa szermiercze świa­
ta seniorów odbędą się w Gdań­
sku. Jubileusz 40-lecia istnienia 
obchodzić będzie Polski Związek 
Szermierczy, a FIE jak wspom­
nieliśmy— złoty jubileusz.

FIE żali się, że PZSz. w ogól* 
nie kontaktuje się z nią 
związku z organizacją mistrzostw 
i zastrzega, że może okazać się 
konieczne przeniesienie impre­
zy* do innego kraju.

Chyba do tego nie dopuścimy,
(X)

• Reprezentanci 40 państw zgło­
sili się dotychczas do XXVII 
mistrzostw świata w tenisie sto­
łowym. Organizatorem imprezy 
jest Czechosłowacja w dniach ori 
5—14 kwietnia br.

• 6 lutego rozpocznie się w Ło­
dzi zgrupowanie kadry hokejo­
wej, w której najlepsi mogą u- 
czestniczyć w mistrzostwach 
świata w Sztokholmie. Do udzia­
łu w zaprawie, którą poprowa­
dzą trenerzy Hughes i Jeżak, we­
zwano 25 zawodników. Ogółem 
podczas turnieju odbędzie się 51 
spotkań. Wśród arbitrów znalazł 
się również Polak — Wycisk.

• Żużlowcy Śremskiego Klubu 
Sportowego startujący w II li­
dze, skoro miną mrozy, podeimą 
rozbudowę nasypów. Murawę sta­
dionu SKS przeznacza jako te­
ren dla lekkoatletów. Trzeba za­
znaczyć, że żużlowcy cieszą się 
największą popularnością wśród 
sportowców tego miasta.

KKS Lech zawiadamia o zebra­
niu sprawozdawczym sekcji gim­
nastycznej, które odbędzie się 18 
bm. o godz. 18 w siedzibie Klubu 
Kolejarza przy ul. Marchlewskie­
go 130/140.

Motoklub Unia 
zaprasza

17 bm. o godz. 19 odbędzie się 
zebranie Motoklubu Unia w lo­
kalu przy ul. Grobla 30, na któ­
rym wiceprezes W. Śmiałek wy­
głosi referat o nowym Kodeksie 
Ruchu Drogowego. Po referacie 
wyświetlony zostanie film z naj­
ciekawszych imprez motorowych 
organizowanych przez Motoklub 
Unia. (x)Minął rok od Plenum KW PZPR w Pozna­niu, na którym wytyczono zadania dla wiel­kopolskiego rolnictwa w dziedzinie wzrostu produkcji zbóż i pasz. Powiedziano wówczas, że od pomyślnego rozwiązania tego proble­mu, zależy nie tylko realizacja planów roz­wojowych rolnictwa, jak i całej naszej go­spodarki, ale, co najważniejsze, rytmiczne i lepsze zaopatrzenie ludności w artykuły spożywcze.Co zrobiono w ubiegłym roku w zakresie realizacji zadań, wynikających z podjętych wtedy uchwał? Można stwierdzić, że rolnic­two wielkopolskie na ogół nieźle wykonało swoje zadania, przewidziane na rok 1962. Ocena ta wypada szczególnie korzystnie na tle sytuacji w całym kraju.

Ze zbiorów 1961 uzyskaliśmy średnio 19,4 q'ha, 
natomiast w 1962 — średnio 20,2 q'ha. Produkcja 
globalna wzrosła w porównaniu z r. 1961 o 35.000 
ton. Zarazem jednak zmniejszył się areał uprawy 
zbóż o 20.000 ha, co jest niepokojące. Udział zbóż 
w strukturze zasiewów naszego województwa po­
winien się utrzymywać na poziomie 56—57 proc.

Zarazem należy dołożyć wysiłków, by zwiększyć 
zasiewy pszenicy i jęczmienia" — kosztem żyta i 
owsa. Potrzeba tu zwiększenia oddziaływania agro­
nomów gromadzkich i aktywu wiejskiego. Mamy 
w Poznańskiem liczne przykłady uzyskiwania zbio­
rów pszenicy, sięgających 50 i więcej kwintali z ha 
(Bieganowo pow. Września, Brodnica pow. Śrem.) 
W roku bieżącym planuje się utworzenie w PGR- 
ach 17 gospodarstw wyłącznie pszeniczno-jęcz­
miennych.Warto poddać analizie dane, dotyczące róż­nic w wielkości zbiorów zbóż w różnych po­wiatach, gromadach jednego powiatu, nawet w granicach jednej wsi — pomiędzy gospo­darstwami. Nie zawsze różnice te można tłumaczyć rozmaitą jakością gleb czy gorszy­mi warunkami atmosferycznymi. To samo do­tyczy różnic w zbiorach zbóż w poszczegól­nych PGR-ach czy spółdzielniach produkcyj­nych.Dlatego w każdej gromadzie i wsi istnieje potrzeba dokonania analizy przyczyn uzy­skiwania niskich zbiorów i ustalenia prawi­dłowych środków żaradczych.Nie ulega dziś wątpliwości, iż podejmowa­na w latach ubiegłych z inicjatywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR kompleksowa działal­ność produkcyjna i społeczna na wsi — do­prowadziła w poważnym stopniu do ograni-

0 dalszy rozwój wielkopolskiego rolnictwa
Omówienie referatu wygłoszonego przez kierownika 

Wydziału Rolnego KW PZPR-Jana HeidrycSia na Plenum KWczenia głębszych, ujemnych konsekwencji, jakie wywierać mogły na produkcji roślinnej niezbyt korzystne warunki atmosferyczne.Zarazem należy podkreślić, że osiągnięcie lepszych niż w skali kraju wyników, byłoby niemożliwe, bez ogromnych środków mate­rialnych, świadczonych przez państwo na rol­nictwo oraz bez ogromnej pracy politycznej, jakiej dokonano w ostatnich latach na wiel­kopolskiej wsi.
Zwiększono dostawy nawozów mineralnych (w 

r. 1962 w por. z r. 1960: azotowych — o 5,7 tys. 
ton, fosforowych — o 6,3 tys. ton, potasowych — 
o 3,4 tys. ton i wapna — o 58,5 tys. ton). W je­
siennej kampanii siewnej obsialiśmy 35 proc, area­
łu, przeznaczonego pod uprawę żyta — kwalifiko­
wanym ziarnem siewnym, a pszenicą — prawie 50 
proc, obszaru. Nakłady państwa na melioracje w 
latach 1961/62 wyniosły 340 min. zł. Zwiększono za­
opatrzenie w środki chemiczne zwalczania chorób 
i szkodników roślin o 50 proc, (w dwu latach bie­
żącej pięciolatki). Kółka rolnicze zakupiły ogółem 
1339 zestawów ciągnikowych za sumę 266 min. zło­
tych.Mimo bezsprzecznych osiągnięć, rok 1962 uwidocznił szereg słabych stron w poziomie gospodarowania niektórych rejonów. Mogli­byśmy uzyskać w roku ubiegłym znacznie lepsze wyniki, gdyby w każdej wsi i groma­dzie, realizowano w pełni wskazania, jakie wynikały z uchwał plenarnych posiedzeń KC i KW, podjętych w ostatnich latach.Istnieją realne możliwości uzyskania zasad­niczej poprawy w naszej gospodarce zbożo­wej. W najbliższych trzech latach wzrośnie nawożenie mineralne o prawie '30 kg NPK w czystym składniku na hektar, nastąpi wzrost nawożenia organicznego, prawie mi­liard złotych przeznaczamy w okresie do koń­ca bieżącej pięciolatki na melioracje, podwoi się liczba traktorów i maszyn oraz środ­ków ochrony roślin. Dlatego powinniś­

my uzyskać w Poznańskiem w roku 1965 zbiory, sięgające co najmniej 22—22,5 q/ha zboża. Należy przy tym podkreślić, że szybszy wzrost plonów zbóż z hektara zależeć będzie w głównej mierze od dalszego doskonalenia systemu nasiennictwa.
Jeśli chodzi o realizowanie zadań w produkcji 

zwierzęcej, będzie to uzależnione w coraz więk­
szym stopniu od zwiększenia własnej bazy paszo­
wej. Można przyjąć, że zwiększenie pogłowia trzo­
dy chlewnej w następnych trzech latach o 274.00* 
sztuk, jest możliwe do osiągnięcia. Zmniejszenie 
liczby koni o 59.000 sztuk (plan pięcioletni) wyko­
nano dotychczas w 30 proc. Zadania co do zwięk­
szenia pogłowia bydła w bieżącej pięciolatce, zre­
alizowaliśmy dotychczas w 64,6 proc.Realizacja zadań w zakresie rozwoju ho­dowli wiąże się ściśle z racjonalnym żywie­niem i ekonomicznym wykorzystywaniem pasz. Ważnym problemem jest zwalczanie chorób inwentarza, na którym to polu nie dokonano istotnego postępu. Nadal zbyt niski jest odchów cieląt (na 100 krów), za mała plenność macior.Jedna z głównych rezerw paszowych tkwi w możliwościach podniesienia niskich dotych­czas plonów ziemniaków. Podniesienie plo­nów o 20 q/ha zwiększyłoby nasze zasoby paszowe o 0,5 min. ton. Powinniśmy’ uzyskać wkrótce w Poznańskiem średnio 160 q ziemniaków z hektara.\ Mtożliwe to bę­dzie przy stosowaniu dobryćh Sadzeniaków, nowoczesnej agrotechnice. Na przykład już w roku 1962 zbierano przeciętni^ w powiećie Kościan 197 q/ha. W roku 1965 planuję się w województwie poznańskim uzyskać moż- liwość wymiany co najmniej 50 proc, wysa­dzanych sadzeniaków.Obok popularyzowania uprawy lucerny na­leży upowszechnić takie cenne rośliny, jak bobik i łubin pastewny. Niestety, placówki odpowiedzialne za gospodarkę nasienną nie 

poczyniły żadnych kroków, ażeby dostarczyć odpowiednią ilość nasion.
Zarazem trzeba podkreślić, że bez dalszego roz­

szerzania areału uprawy kukurydzy — nie zdołamy 
zlikwidować występującego rokrocznie niedoboru 
paszowego. Powinno się uzyskiwać zbiory kukury­
dzy w zielonej masie z hektara co najmniej 500— 
600 q. Stopniowo należy zwiększyć powierzchnię uprą 
wy kukurydzy do 80—100.000 ha. Warto zwiększyć 
zainteresowanie rolników uprawą kapusty pastew­
nej, uprawianej jako plon główny, dającej dwa 
zbiory rocznie.Ogromne sumy łożone przez państwo na melioracje — powinny się spotkać z pomocą władz lokalnych, polegającą na mobilizowa­niu rezerw siły roboczej dla wykonania bie­żących zadań. Nadal nie dość aktywne są licz­ne spółki wodne.W ostatecznym rachunku o wynikach de­cyduje wykonanie planu produkcji towaro­wej. Od tego bowiem zależy wzrost spożycia podstawowych artykułów konsumpcyjnych.Na ogół nasi działacze znają dobrze liczne wskaźniki wydajności z ha, obsady inwen­tarza itp., natomiast nie potrafią nieraz okre­ślić ile mięsa, zboża, mleka, ziemniaków i in­nych produktów — skupowano w ich rejonie z hektara w poszczególnych latach.

Tempo wzrostu produkcji towarowej musi 
być szybsze, niż wzrost produkcji globalnej. 
Tymczasem produkcja globalna wielkopol­
skiego rolnictwa wzrasta szybciej niż pro­
dukcja towarowa, a zwłaszcza zboża i mleka.Istnieje także konieczność dokonania za­sadniczych zmian w organizacji skupu pło­dów rolnych, a przede wszystkim zwiększe­nia kontroli na tym odcinku.W końcowej części referatu — Jan Hei- drych przedstawił ponadto niektóre proble­my działalności kółek rolniczych, organizacji usług produkcyjnych dla rolnictwa, realizo­wania planów gromadzkich. Nasze omówie­nie wystąpienia Kierownika Wydziału Rol­nego KW PZPR kończymy krótkim cytatem z referatu:

„Nie wystarczy odmieniać w różnych przy­
padkach słowa „partia i socjalizm”, przede 
wszystkim trzeba w pełni realizować zada­
nia, jakie partia stawia w’ imię budowy so­
cjalizmu”.
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Plenum KW PZPR
Dokończenie ze str. 1 związanych z kompleksową mechanizacją reprezentowanej przez siebie gromady Budzyń (pow. Chodzież).Zastępca członka KC PZPR, 

I sekretarz Komitetu Powia­towego Partii w Środzie — 
Stanisław Miłostan, omawia­jąc aktualne problemy pro­dukcji rolnej swego regfbnu, skoncentrował się zwłaszcza na kwestii zabezpieczenia wsi fachowych kadr.Rektor poznańskiej WSR, 
prof. dr Władysław Węgorek, nawiązując do słów przedmów cy, przedstawił rozwój kiero­wanej przez siebie uczelni, mówiąc zarazem o jej potrze­bach. Ponadto Rektor podjął w swym wystąpieniu zawsze aktualny temat współdziałania nauki z praktyką.Głos zabrał następnie Ro­
man Frydryszak — I sekretarz KP PZPR w Kościanie. Zwró­cił on przede wszystkim uwa­gę na potrzebę powołania do życia w Kościańskiem — przedsiębiorstwa, koncentrują­cego w swym ręku całość ro­bót melioracyjnych i konser­wację urządzeń.

Franciszek Naskręt, sekre­tarz Komitetu Gromadzkiego w Chwałkowie (pow. Gostyń), przedstawił trud pracy_ akty­wu, działającego na wsi i re­alizującego na codzień wy­tyczne partii.Sekretarz KP PZPR Wągro­wiec — Walerian Łaszewski, mówił o potrzebie umasowie- nia kółek rolniczych, przycią­gania do uczestniczenia w ich działalności wszystkich chło­pów — członków partii.Prezes jednego z kółek rol­niczych — Kazimierz Świder­ski, przedstawił doświadczenia z działalności mechanizator- . skiej reprezentowanego orzez siebie KR.Plenum powołało komisję dla opracowania projektu u- chwały.Dzisiaj dalszy ciąg obrad.(pż)
Zmarła

Maria RosettiWtorkowe dzienniki buka-, reszteńskie donoszą o śmierci Marii Rosetti, członka Rady" Państwa Rumuńskiej Republi­ki Ludowej, przewodniczącej Krajowej Rady Kobiet.Maria Rosetti była od roku 1958 członkiem Rady Świato­wej Demokratycznej Federa­cji Kobiet.Za wybitne zasługi została ona odznaczona orderami i me dalami Rumuńskiej Republiki Ludowej. (PAP)
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Sprostowanie
Do informacji relacjonującej 

przebieg uroczystości pożegnania 
zmarłego kompozytora polskiego 
— prof. dr. Tadeusza Szeligow- 
skiego, zakradł się błąd. Pieśń Ża­
ków z opery „Bunt Żaków” — od­
śpiewał Poznański Chór Chłopię­
cy pod dyrekcją Jerzego Kurczew 
skiego, a nie jak podaliśmy — 
Chór Stefana Stuligrosza, (az)

„Orzeł“ żyje dalej■w mm stycznia upłynęło ćwierć wieku od chwili, w któ- 
I K rej na holenderskiej stoczni de Schelde we Vlis- , singen spłynął na wodę okręt podwodny nazwa­ny jednym z najbardziej zaszczytnych imion, jakie mogą byc nadane — naz^rą państwowego godła, które na polskich sztandarach i banderach figuruje od tysiąca lat. Trudno dzisiaj powiedzieć, czym kierowano się wówczas nadając nowo zbudowanemu okrętowi nazwrę „Orzeł”, ale przyszłość miała okazać, że wybór nie mógł być trafniej­szy, gdyż okręt ten, będący darem Narodu stał się również i jego dumą.ORP „Orzeł” był darem społeczeństwa, bowiem zbu­dowany został w całości (jedynie koszt uzbrojenia pokry­ty został z normalnego budżetu Marynarki Wojennej) za pieniądze zebrane w drodze dobrowolnej akcji zbiórko­wej. Żołnierze Wojska Polskiego, młodzież szkolna i aka­demicka, robotnicy i mieszkańcy wsi, rzemieślnicy i inni — wszyscy łożyli bowiem na budowę floty i dlatego „Orzeł”, jako wybudowany ogólnonarodowym wysiłkiem stał się okrętem szczególnie bliskim i drogim każdemu polskiemu sercu.Niebawem też stać się miał przedmiotem naszej szcze­gólnej dumy. Podczas kampanii wrześniowej „Orzeł”, po­dobnie jak inne polskie okręty podwodne, nie odniósł żad­nego sukcesu w akcji przeciwko Kriegsmarine, gdyż unie­możliwiła to ogromna dysproporcja sił, zwłaszcza zaś bez­ustanny udział niemieckiego lotnictwa w tropieniu pol­skich okrętów. W połowie miesiąca „Orzeł” został bez­prawnie internowany w porcie tallińskim, dokąd zawinął w celu dokonania naprawy uszkodzeń i wyokrętowania chorego dowódcy. Załoga okrętu, pod dowództwem no­wego dowódcy, kpt. maryn. Jana Grudzińskiego i jego zastępcy, por. maryn. Andrzeja Piaseckiego, który stał się duszą całego przedsięwzięcia, zorganizowała ucieczkę okrętu z Tallina. Wbrew wszelkim trudnościom i prze­ciwnościom, pomimo braku skonfiskowanych map nawi­gacyjnych i większości uzbrojenia „Orzeł” opuścił Tallin, a następnie przeszedł przez cały Bałtyk i pilnie strzeżone przez niemieckie okręty cieśniny duńskie i dotarł 15 paź­dziernika 1939 roku do Anglii.Ten śmiały czyn został wysoko oceniony na całym świecie (nazwano go „jednym z największych eposów w całych dziejach podwodnego pływania”) i zyskał po­czątki sławy polskiemu okrętowi. Ugruntował zaś ją inny czyn, dokonany z górą pół roku później, na początku kwietnia 1940 roku, w przededniu inwazji hitlerowskiej w Norwegii. Wtedy to właśnie „Orzeł” wytropił pod Lille- sand jeden ze statków niemieckiej floty inwazyjnej, „Rio de Janeiro”, storpedował go i zatopił, ujawniając w ten sposób mającą się za kilkanaście godzin rozpocząć napaść na Norwegię. W jej toku polski okręt zniszczył jeszcze jeden okręt nieprzyjacielskiej floty, a potem mimo zażar­tego tropienia go przez okręty i lotnictwo pomyślnie po­wrócił do bazy.Z siódmego patrolu, na który „Orzeł” wyszedł w końcu maja 1940 roku, już nie powrócił, a przyczyna straty okrętu nie została nigdy wyjaśniona, pomimo wielu do­ciekań, domysłów i przypuszczeń. I tak dobiegła końca krótka, lecz pełna chwały służba tego okrętu. Ale jego historia nie skończyła się z zatonięciem „Orła”. Wprost przeciwnie, samo życie napisało jej dalszy ciąg. „Orzeł” stał się bowiem przedmiotem wielu opracowań' publicy­stycznych, literackich i historycznych, artykułów i ksią­żek, wierszy i powieści, a relikty z niego — obiektami muzealnymi, został też obrany motywem znaczka pocz­towego, bohaterem filmu. Pamięć tego okrętu trwrała w polskim społeczeństwie wciąż żywa, kultywowana przez młodzież szkolną, zwłaszcza harcerską, przez ludzi pióra i ludzi morza.Niedawno zaś, 30 grudnia ubiegłego roku, Polska Ma­

rynarka Wojenna doczekała się nowego „Orła”; tak bo­wiem został nazwany najnowszy nasz okręt podwodny przekazany przez flotę Związku Radzieckiego. Na­danie zaś tej nazwy, jak oświadczył w swym przemówieniu wiceminister obrony narodowej, gen broni Jerzy Bordziłowski, jest nawiązaniem do bojowych tra­dycji Polskiej Marynarki Wojennej i bohaterskich czy­nów załogi polskiego okrętu podwmdnego „Orzeł”.I dzięki temu ten najsłynniejszy w dziejach Polski na morzu okręt żyje dalej, już nie tylko w pamięci społe­czeństwa, ale ucieleśniony w stalowym kadłubie swego następcy.

Szukanie rozwiązali
spraw wątpliwych

ITT tym roku wskaźniki 
W Plan°w dotarły do za­
li ■ kładów nadzwyczaj wcześnie. Od pierw­szych dni stycznia, w fabry­kach radzą już nad nimi kon­ferencje samorządu robotni­czego. W porównaniu do roku ubiegłego — kiedy to wiele fa­bryk nie znało swych planów jeszcze w końcu lutego — jest to znaczny postęp. Ubiegło­roczna krytyka zakładów spo­wodowała, że w konferencjach samorządu robotniczego za­twierdzających plany tegorocz ne, biorą udział kierownicy zje dnoczeń przemysłowych i re­sortów. Na przykład w ZNTK obecny był nowy wiceminister komunikacji W. Szablewski, w „Lechii” i w Zakładach Prze­mysłu Tłuszczowego — wice­minister przemysłu spożyw­czego — E. Zawada, w „Alco” — z-ca dyr. technicznego Zjed noczenia — R. Rozental oraz naczelnik wydziału pracy — S. Wichura itd. Wiele spraw wątpliwych bądź spornych mo żna więc załatwiać od ręki.Czy jednak wszystkie?..Weźmy przykład „Alco”. Jest to jedna z największych w kra ju wytwórni akumulatorów za sadowych, tzw. suchych, nie­zbędnych w wielu dziedzinach przemysłu transportu i łączno ści oraz akumulatorów kwaso­wych. bez których nie ruszy żaden samochód, motocykl i traktor. Zresztą w miarę po­stępu techniki, w całej gospo darce narodowej rośnie za­potrzebowanie na akumulato­ry.

pomieszczeń. Wymaga tego bezpieczeństwo pracy dziesią tek ludzi. Wymagają tego rów nież nowe zwiększone zadania produkcyjne.
Pomieszczenia takie „Alco” bu­

duje na Głównej. Duża, widna i 
sucha hala jest już od dawna pod 
dachem. Miała być gotowa w ro­
ku ubiegłym. Niestety, nie wyko­
nano w niej wszystkich robót in­
stalacyjnych, a w tym roku... zje­
dnoczenie skąpiło pieniędzy. Za­
kładom brakuje pół miliona zło­
tych i kto wie czy wielomiliono­
wej wartości obiekt w tym roku 
ruszy z produkcją.Obecna na konferencji za^- stępca dyr. technicznego zjed noczenia — inż. R. Rozental, nie była władną t^kwotę za­kładom przyrzec. Wydaje się jednak, że argumenty wyta­czane w dyskusji ją przekona ły i że przeniesie je na fo­rum kolegium zjednoczenia. Na wszelki wypadek konferen cja podjęła jednak uchwałę zobowiązującą dyrekcję do wry stąpienia o zwiększenie limi­tu środków inwestycyjnych, niezbędnych do wykończenia nowej hali. Mamy więc na­dzieję, że problem warunków pracy załogi oddziału przy ul. Rzecznej (pisaliśmy zresztą o tym już kilkakrotnie) będzie wreszcie rozwiązany.

Eksport i zawodowe 
ambicje

TA ruga sprawa dość ostro za rysowana (niestety, nie dokońca) na konferencji eksport. to

JERZY PERTEK

Problem 
warunków pracy przedstawiony konferencji * samorządu robotniczego plan produkcji akumulatorów na rok bieżący, jest o 16.9 proc, wyższy od ubiegłorocz­nego i wysoko przekracza śred nie tempo przyrostu produkcji w całym przemyśle. Jednoczę śnie zachodzą zmiany w pro­porcjach asortymentowych: plan przewiduje duży (o 38.7 proc.) skok w produkcji aku­mulatorów suchych a zwolnię nie tempa przyrostu produkcji (9 proc.) akumulatorów kwa sowych. Taki układ planu pa woduje gwałtowne zwiększę nie zapotrzebowania na pro­dukty chemii. Tymczasem dział chemiczny zakładów jest ich najsłabszym, nabolałym od lat punktem. Dość powie­dzieć, że techniczny inspektor pracy już kilkakrotnie groził zamknięciem tego działu.Chemia zakładów musi się więc przenieść do nowych

Podobnie jak w roku ubie­głym. zakłady są w stanie po stawić do dyspozycji central handlu zagranicznego więcej akumulatorów niż to przewi­dują plany. Zdaniem zakładu, rynek wewnętrzny jest już akumulatorami kwasowymi nasycony i trzeba pilnie szu­kać zbytu n'a rosnącą produk cję za granicą. Ponieważ po­ważną część surowców do pro dukcji akumulatorów importu jemy ze strefy dolarowej, tamteż tłumaczył w dyskusjiprzedstawiciel zjednoczenia — powinniśmy eksportować część

gotowych wyrobów, aby po­kryć import.
Szkoda, że nikt więcej w dys­

kusji tego problemu nie podniósł. 
Czyżby dlatego, że dotyczy on 
konkurencyjności produktu „Al­
co” na rynkach kapitalistycznych? 
Od konieczności ciągłego porów­
nywania mocy, wagi, rozmiarów 
i kosztów produkcji wyrobów 
starołęckich z podobnymi wyro­
bami Niemiec, Francji czy Anglii 
personel techniczny „Alco” uchy­
lać się nie może i nie powinien. 
Mając pod bokiem Przemysłowy 
Instytut Akumulatorowy, powi­
nien ze spraw tych uczynić cel 
swej zawodowej ambicji.Wiemy, że przed dwoma laty czyniono takie porównania w zakładzie. Rysowały się wów czas plany przedsięwzięć tech nicznych, których realizacja pozwoliłaby nam zbliżyć się do poziomu światowej czołów­ki akumulatorowej. Warto, aby problem ten stał się przedmiotem obrad jednej z następnych konferencji samo­rządu gdyż odnosimy wraże­nie, że inżynierowie odpowie­dzialni za rozwój techniki w zakładzie, ostatnio jak gdyby obniżyli loty.

Przykład: pracownicy poinfor­
mowali nas np., iż w magazy­
nach „Alco” od dwóch lat stoją 
nowe maszyny, po które jeździł 
do NRF dyrektor techniczny za­
kładów. Dlaczego stoją? Kto jest 
za to odpowiedzialny?

Szukajmy odpowiedziTV a uwagę zasługuje także -^stosunkowo duża płyn­ność załogi, co podraża w spo­sób istotny koszty produkcji. Każdego nowego pracownika trzeba bowiem przyuczać do specyficznej roboty, nowy pra cownik przez wiele tygodni jest mało wydajny, dezorganizuje pracę zgranych już zespołów, częściej powoduje braki i awa rie. Czy płynność ta jest li tylko wynikiem trudnych wa runków pracy — jak to wy­jaśniono na konferencji?Na te i na inne pytania kon ferencja samorządu robotnicze go musi sama znaleźć odpo­wiedź.
PIOTR CHOJNACKI

Referat Waltera Ulbrichta
Dokończenie ze str. 2

W obronie wielu aktach prawnych i niejednokrot­nie sformułowane bardzo nieprecyzyj­nie.pracownika
Mowę przepisy 

Larno - administracyjneW poprzednim artykule z tego cy­klu omówiliśmy najistotniejsze zmiany przewidziane w projek­cie „Prawa o wykroczeniach” stwierdzając, że pod koniec ub. roku zo­stał on uzupełniony nowym rozdziałem pt. „wykroczenia przeciwko przepisom prawa pracy”. Wywołało to rozmaite ko­mentarze. M. in. twierdzono, że należało poczekać z nowelizacją przepisów o sankcjach za naruszanie obowiązującego prawa pracy do opracowania nowych zasad tego prawa. Jest w tym nieco ra­cji. Z drugiej strony wiadomo jednak, że zapoczątkowane prace nad noweliza­cją przepisów prawa pracy nieprędko zostaną zakończone; wiadomo też, że zja­wiskiem powszechnym jest naruszanie ustawodawstwa pracy. Postąpiono więc słusznie wprowadzając do „Prawa o wy­kroczeniach” nowy rozdział ustalający sankcje karno-administracyjne za naru­szenie uprawnień pracowniczych. Do­tychczas sankcje te były rozproszone w

Na jakich założeniach oparto projekt rozdziału o wykroczeniach przeciwko przepisom prawa pracy?▲ Naruszenia ustawodawstwa pracy

nieprzestrzeganie przepisów: o czasie pracy 
i urlopach, o ochronie pracy młodocianych 
i kobiet, o bhp; za nieprawidłowe rozwiązy­
wanie umów o pracę, wydawanie niewłaści­
wych świadectw pracy albo opinii, niewyko­
nywanie zarządzeń organów nadzoru nad wa­
runkami pracy.

Chciałbyin w imieniu Komi­
tetu Centralnego oświadczyć 
wyraźnie: Prezydium KC
KPZR pod kierownictwem 
towarzysza Chruszczowa nic 
tylko twórczo rozwinęło nau­
kę marksistowsko-leninowską, 
ale jednocześnie podjęło wiel­
kie wysiłki na rzecz umocnie­
nia jedności partii komuni­
stycznych i robotniczych”.O granicznym konflikcie chińsko-indyjskim Ulbricht

nia i zarządzania gospodarką narodową NRD w okresie o- statniej fazy budownictwa so­cjalizmu.W ostatnim rozdziale refera tu, poświęconym problemom partyjnym, pierwszy sekretarz KC SED podkreślił, że główne zadanie partii polega na roz­wijaniu inicjatywy wszystkich obywateli w interesie dalszego umocnienia socjalistycznego ustroju społecznego.Komitet Centralny i organi-

powinny być uznane za wykroczenia względu na to w jakiej gałęzi pracystały popełnione. Oto przykład:
Dotychczas obowiązuje ustawa z 

1919 r., według której, wykroczeniem 
przestrzeganie przepisów o czasie

18

bez zo­
XII

jest nie- 
pracy w

przemyśle i handlu. Projekt wprowadza tu 
zmianę, polegającą na uznaniu za wykrocze­
nie także naruszenie przepisów o czasie pracy 
w zakładach, nie objętych przepisami wspom­
nianej ustawy — a więc głównie w rolnictwie 
i leśnictwie.▲ Sankcje karne powinny być dosto­sowane do poziomu kar przewidzianego za inne wykroczenia, z tym, że areszt bę­dzie stosowany wyjątkowo.▲ Szczególnie surowymi sankcjami powinny być zagrożone wykroczenia po­pełniane nagminnie, bądź skierowane przeciwko większej liczbie zatrudnio­nych, polegające na złośliwym albo sy­stematycznym naruszaniu prawa pracy.

W myśl tej zasady, sformułowano art. 10 pro­
jektu, zezwalający na stosowanie aresztu za

powiedział chcemy aby kończył sie tak aby jak „Chcieliśmy i konflikt ten za- możliwie szybko, najszybciej moż-
zacje partyjne podkreślił

W związku z nowym rozdziałem doty­czącym wykroczeń przeciwko przepisom prawa pracy opracowano odpowiednie przepisy proceduralne. Mówią one, że w I instancji orzekają:
• techniczni inspektorzy pracy (jeśli nie 

zachodzi potrzeba wymierzenia kary surow­
szej, niż nagana lub grzywna do 1.000 zł):

• kolegia „szczebla” powiatowego.W II instancji orzekają kolegia woje­wódzkie, które są instancją odwoławczą zarówno od postanowień inspektorów jak i kolegiów powiatowych.Orzekanie w kolegiach — przewiduje projekt — należy do specjalnych zespo­łów złożonych z osób wybieranych na wniosek Wojewódzkiej Komisji Związ­ków Zawodowych.O przepisach proceduralnych dotyczą­cych pozostałych wykroczeń (nie prze­ciwko przepisom prawa pracy) w na­stępnym artykule.
M. V

na było przywrócić dawną tradycyjną przyjaźń między obydwoma państwami.
Imperialiści wykorzystują 

ten pożałowania godny kon­
flikt, aby nawzajem podżegać 
przeciwko sobie narody i jed­
nocześnie łowić ryby w męt­
nej wodzie.Występuję w imieniu wszy-, stkich obywateli NRD. kiedy’ zwracam się do obu rządów z prośbą, aby pogrzebały swój obecny spór graniczny w in­teresie pokoju w możliwie naj krótszym czasie.

O dalsze umocnienie 
socjalizmu w NRDMówca przeszedł następnie do zagadnień życia wewnętrz­nego NRD. Omawiając rozwój gospodarki narodowej kraju, podkreślił on, iż NRD jest wy soko rozwiniętym socjalistycz nym państwem przemysło­wym. zajmującym mocną pozy cję w światowym gospodar­czym systemie socjalizmu.Szczegółowo omówione zo­stały w referacie zadania sto­jące przed organami planowa

mówca — konsekwentnie rea­lizowały uchwały V Zjazdu SED. Ogromną rolę odegrały przy tym uchwały XX i XXII Zjazdów KPZR. Prze­zwyciężenie następstw kultu osoby Stalina i walka przeciw ko dogmatyzmowi były pod­stawowym warunkiem wyko nania przez partię jej zadań. Wielkim sukcesem było to, że partii udało się bez istotnych kryzysów wewnętrznych od momentu jej powstania celo­wo i umiejętnie pod względem taktycznym wskazać drogę do ustroju antyfaszystowskiego i demokratycznego oraz przej ścia do przeobrażeń socjali­stycznych, jak uczył tego Le nin.
Mimo żc kult jednostki wy 

rządził szkodę również i naszej 
partii — oświadczył Walter
Ulbricht nasze kierowni-
ctwo partyjne pozostało jed­
nolite i zwarte. Mówca wska 
zał na konieczność dalszego 
doskonalenia kierownictwa 
partyjnego i kontroli partyj­
nej.W zakończeniu swego refe­ratu Walter Ulbricht podkre­ślił. że Niemiecka Socjalistycz na Partia Jedności zawsze wy soko dzierżyła i nadal będzie dzierżyć zwycięski sztandar marksizmu-leninizmu”. (PAP)
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Pracownicy poszukiwani
Uwaga mieszkańcy Podołan! Chłodnia Składowa
w Poznaniu przy ul. Druskienickiej — przyjmie: 
palcza c. o., placowych, dezynfektorów (ewent. eme­
rytów na pół etatu), hydraulika, stolarza, brakarzy 
chłodniczych (wymagana praktyka w branży spo­
żywczej), odtajaczy, murarzy, pomocn. maszynistów 
(przyuczeni ślusarze, mechanicy). Ponadto Zak!ad 
zatrudni: 2 techników - mechaników oraz kierownika 
Sekcji A. G. Uposażenie wg obowiązującej umowy 
zbiorowej. Zgłoszenia w Dyrekcji przy ul. Szyper­
skiej. 27172g

Ucznia przyjmie ślusar­
sko - samochodowego za­
raz. Stasiak, Poznań, ul.

Spacerówkę giętą lub in­
na. nowoczesną z budką 
kupię. Oferty z ceną Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27149g.

OGŁOSZENIADROBNE

Piękna 43. 26570g
Pomoc domowa potrzeb­
na Zaraz. Górczyn, Boha­
terów Westerplatte nr 3 
(róg Leszczyńskiej).

27249g

Kupię samochód „GAZ- 
67” lub podobny. Oferty 
z podaniem opisu tech­
nicznego, ceny; Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27027g.

Wannę kąpielową emalio 
waną białą, nową sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
1514p.

Kulturalnym osobom wy 
najmę pokój z komplet­
nym utrzymaniem. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27178g.

Sprzedam dom piętrowy 
z zabudowaniem gospo­
darczym, ogród, wolne 
mieszkanie. Ostrów Wlkp. 
— Sienkiewicza 17 m. 10. 

27093g
kupię domek wolny lub 

mieszkanie wzanńenię 
Poznaniu. Oferty Biuro

Sprzedam posiadłość (za­
budowanie, ogród) z po­
wodu starości. Jarocin. 
Marchlewskiego 18 — Sta 
nisław Komorowski.

27243g

Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo - Budo­
wlane Poznań - Jeżyce, ul. Cicha 8 — zatrudni zaraz 
kierownika robót intalacyjno - sanitarnych oraz 
kierownika robót ogólno - budowlanych. Wymagane 
kwalifikacje techniczne wraz z uprawnieniami bu­
dowlanymi oraz praktyką w zawodzie. Zgłoszenia 
kierować do Działu Zatrudnienia — Poznań - Jeżyce, 
ul. Cicha 8. " K306a

Pomoc domowa potrzeb­
na na cały dzień lub pa­
rę godzin dziennie. Wa- 

‘runki bardzo dobre. Scie 
giennego 67a — w podwó 
rzu, m. 12 (wejście przez

Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze po 
lecają Bracia Chojnaccy,

Młode małżeństwo bez­
dzietne poszukuje niekrę

Młody pan poszukuje po­
koju przy uczciwej ro­
dzinie. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27189g

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27127g.

nr 65). 26914g Wrocławska 25. 27161g

pującego pokoju dziel
nica obojętna. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27071 g.

Chodzież! Zamienię 2 po 
koję, kuchnia, łazienka 
na podobne w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27202g.

Sprzedam dom z wol­
nym mieszkaniem w Po­
znaniu. Oferty składać 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27142g.
Sprzedam */i, względnie 
całą willę (Grunwald). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27223g.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 4 — 
zatrudni dwóch operatorów z uprawnieniem na 
dźwigi wieżowe 20 i 45 t. m. oraz na spychacz 
K. D. - 40. Zgłoszenia przyjmuje Dział Pracy i Płacy 
— Poznań, ul. Powstańców Wlkp. 2. K352

Pomoc domowa potrzeb­
na. Przybyszewskiego 46 
m. 16. Zgłoszenia po go-
dżinie 16. 27167g

Inżyniera, względnie technika na stanowisko kie­
rownika technicznego z wynagrodzeniem w/g. Układu 
Zbiorowego Pracy dla kat. IV poszukujemy zaraz. 
Zgłoszenia z odpisami świadectw nadsyłać pod adre­
sem: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Brań­
sku, ul. Bielska 7, pow. Bielsk Podlaski woj. biało-

Bieliźniarka na koszule 
męskie potrzebna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27165g.

nr iH
UWAGA! UWAGA!

stockie. K273

Uczennica fryzjerska po­
szukuje miejsca w za­
kładzie damskim. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 1515p.

BUDOWLANE SPÓŁDZIELNIE PRACY

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Ornecie woj. 
o sztyńskie, zatrudni niezwłocznie kierownika tech­
nicznego Zakładu, jednego do laboratorium zakła­
dowego oraz jednego majstra serowara. Wymagane 
wykształcenie średnie lub wyższe mleczarskie. Spół- 
dzelnia zapewnia mieszkania. Warunki szczegółowe 
do omówienia na miejscu lub korespondencyjnie.

K272

Potrzebny pracownik żo­
naty do rolnictwa (miesz 
kanie zapewnione) oraz 
samotny mężczyzna lub 
kobieta. Ludwik Mielca­
rek Osieczna, pow. Lesz­
no, ul. Łącka 6. 1488p

ZAWIADAMIAJĄ,
ŻE Z DNIEM 10 STYCZNIA 1963 R. URUCHOMIŁY

PUNKT INFORMACJI I PRZYJMOWANIA ZLECEŃ

Sprzedam dom jednoro­
dzinny w Kościanie przy 
głównej ulicy z wolnym 
mieszkaniem. Informacji 
udzieli ob. Edmund Ci­
szak, Kościan, ul. Ko­
ściuszki (ogrodnictwo).

27260g

Zgubiono złoty, damski 
zegarek ,,Doxa”. Uczciwe 
go znalazcę prosi o zwrot 
za wysokim wynagrodzę 
niem. Katarzyna Schrei- 
ber. Ozimina 16 m. 2 (Wi 
nogrady).

27313g

Pan, który prosił o przy­
bycie 21. XII. do „Mara- 
go’’ proszony jest o skon 
taktowanie się pod zna-
jomym adresem. 1489p
Wypożyczalnia — zagra­
nicznych sukien ślub­
nych, kolorowych, wieczo 
rowych, nakryć do 
chrztu. Szewska 20. 25820g

Przedsiębiorstwo Spółdzielcze w Poznaniu, ul. Go- 
rysława 23'25, przyjmie zaraz względnie w terminie 
późniejszym: starszego księgowego (księgową) mate­
riałowego, wymagane wykształcenie średnie i prak­
tyka w księgowości materiałowej. Warunki płacy 
i pracy do omówienia. Dojazd do pracy autobusem 
zakładowym. Oferty wraz z życiorysem prosimy kie­
rować do Biura Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K275.

Uczennica w czapnictwie 
męskim w wieku nie ni­
żej łat 17, która umie 
szyć na maszynie, po szko 
le zawodowej, potrzebna 
do wytwórni czapek w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27097g

na remonty i ranowacje mieszkań dla ludności
W BIURZE INFORMACJI I
ULICA LAMPEGO 9

REKLAMY W POZNANIU, 
- TELEFON 25-86

Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie­
go 34. 26339g
Naprawa maszyn biuro-
wych Marcinkowskie-
go 26, telefon 23-63 (obok
Kina ,,Gwiazda”). 1359p

Instytut Ochrony Roślin — Poznań, ul. Grunwaldzka 
189 — zatrudni zaraz głównego księgowego do Zakła­
du Naukowo-Badawczego Instytutu Ochrony Roślin 
w Winnogórze pow. Środa oraz kwalifikowaną ma­
szynistkę, pożądana znajomość języka rosyjskiego.

K286

Pomoc dochodzącą do
rocznego dziecka
mie pracujące

przyj- 
małżeń-

stwo. Warunki dobre. Po
znań,. ulica Sowińskiego 
30/32 m. 26, Grunwald.
Zgłoszenia 17—19 . 27109g

PUNKT CZYNNY
W GODZINACH OD

CODZIENNIE
10—12 i OD 15 — 17

K295 W SOBOTY OD 12—15 J®

Bramy, furtki, słupki par 
kanowe, kompletne opar- 
kanienia wykonuję. Dą­
browskiego 42 (warsztat). 
_______________ 270G2g 
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 27159g

Przedsiębiorstwo Robót Przemysłowych Budownic­
twa Terenowego w Poznaniu, ul. Żmigrodzka nr 47/49 
— zatrudni zaraz: inżyniera branży budowlanej na 
stanowisko kierownika działu wykonawstwa, dwóch 
inżynierów branży budowlanej na stanowiska in­
spektorów w dziale wykonawstwa: inżyniera branży 
budowlanej na stanowisko kierownika technicznego 
Zakładów Wyrobów Betonowych w Obrzycku, pow. 
Szamotuły. Wynagrodzenie wg. układu zbiorowego 
pracy w budownictwie. K212

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Zakłady Produkcji Części Zamiennych Maszyn Bu­
dowlanych nr 3 w Poznaniu, ul. Bałtycka 52— przyj- 
mą zaraz: tokarzy, frezerów oraz do Działu Zaopa­
trzenia, ekonomistę lub st. technika ze znajomością 
branży odlewniczej. Dowóz pracowników autobusem 
zakładowym. K296

Spółdzielnia Pracy Rzeżnicko • Wędliniarska „Jed­
ność” w Ostrowie Wlkp., ul. Głogowska 15 — za­
trudni zaraz pracownika na samodzielne stanowisko, 
ze znajomością inwestycji, administracji i BHP. Wy­
magane wykształcenie średnie i praktyka zawodo­
wa. Zgłoszenia osobiste lub podania z życiorysem 
kierować pod wyżej podanym adresem, lub tekto­
nicznie- nr 691. K267

MHD Art. Przem. Różnymi w Poznaniu, ul. Pade­
rewskiego 11 — zatrudni zaraz 2 kierowników skle­
pów branży guzikarskiej i pasmanteryjnej na wa­
runkach prowizyjnych, 2 księgowe i 2 inwentaryza­
torów. K2S7

lemeznej

Kluaan 
dirszcztAcia 
w Nwym Rp'

K12246

tos Krajowe, 
Loterii

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYROBÓW METALOWYCH 
I MODELARSKICH

W POZNANIU, ulica Św. Michała nr 40
wykonuje w ramach <50

USŁUG DLA LUDNOŚCI
flilillHtlilHHItiinilliHHIIIIlllllllHlIIllIllllllllllłllillillłlllHIIIIlillllllHłli •IIIIIHItlHIIIHHHHill 

ławki ogrodowe, furtki, bramy i słupki parkanowe, piece 
do c. o. na grawitację powietrza, garaże metalowe do samo­
chodów — Skoda, Syrena i Wartburg w cenie 6.000 zł, oraz 

czyszczenie parkietów
JAK RÓWNIEŻ WSZELKIE NAPRAWY ŚLUSARSKO- 

SPAWALNICZE.
Przyjmujemy zgłoszenia pisemne oraz telef. pod nr 704-83— k3M

Zegarmistrzów o wysokich kwalifikacjach zawodo­
wych zatrudnimy w zakładach usługowych w Lesz­
nie, Jarocinie, Ostrowie, Pile, Krotoszynie, Grodzi­
sku, Gnieźnie. Gorzowie, Lubsku. Nowej Soli i Ka­
liszu. Złotników — jubilerów — grawerów o wyso­
kich kwalifikacjach zawodowych zatrudnimy w za­
kładach usługowych w Gnieźnie, Lesznie, Kaliszu, 
Ostrowie, Pile i Zielonej Górze. Zgłoszenia kiero­
wać do Dyrekcji PHD „Jubiler” w Poznaniu, plac 
Wolności 3, IV piętro. K314

Tokarz samodzielny na 
na stałe potrzebny zaraz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27145g.
Uczniów przyjmie warsz­
tat ślusarsko - tokarski. 
Poznań, ul. Kórnicka 39a, 
dojazd tramwajem 8, 16
i 19. 27160g

Maszynę do sz~cia dam­
ską, okrągłe czółenko

Zamienię mieszkanie (ko

Singera pianino Karl
Ecke płyta metalowa — 
sprzedam. Kościelna 18 
m 18. 26879g
Sprzedam nowy kontra­
bas 3/4 Jaz., cena 8,5 tys. 
Tel. 506-85 lub oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27118g.

lejowe) 2 pokoje,
nia Skarżysku

kuch- 
Kam.

na większy pokój z ku-
chnią w Ostrowie 
(również kolejowe).

Wlkp.

lewski Niepodległości
m. 6.

Mi- 
88

1433p

Kupię parcelę w Puszczy
kówku, 
zbrojoną.

Zakład Urządzeń Socjalnych i K. O. Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Pracy w Poznaniu, Stary Rynek 
nr 73/74, III ptr. — zaangażuje z dniem 1 lutego 1963 
roku pracownika (mężczyznę) na stanowisko inspek­
tora organizacyjnego — organizacja kolonii letnich 
i obozów wypoczynkowych dla młodzieży. Wyma­
gane wyższe wykształcenie pedagogiczne, socjolo­
giczne lub ekonomiczne i 5 lat praktyki. Warunki 
pracy i płacy do omówienia w biurze Zakładu w go­
dzinach od 8—10. K230

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań. Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 26320g

Lodówkę nową sprzedam, 
polskiej produkcji o po­
jemności 80 litrów. Łozo-

Pani ucząca i pracująca 
poszukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27084g.

wa 78 m. 81. 27116g

Poznańska Wytwórnia Protez w Poznaniu, ul. Prze­
mysłowa 15/17 — zatrudni natychmiast: technika - 
mechanika na stanowisko Gł. Mechanika — wyma­
gane średnie wykształcenie techniczne, referenta — 
wykształcenie średnie. K312

Profesor liceum udziela 
lekcji matematyki, fizy­
ki, rosyjskiego, chemii. 
Telefon 664-02. 27195g

Sprzedam samochód oso­
bowy w dobrym stanie 
28.000 zł, oglądać godzina 
18—20. Turniowa 8, Gór-

2 pokoje kuchnia nowe 
budownictwo, Wągrowiec 
zamienię na mieszkanie 
w Poznaniu. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27088g.

Parcela budowlana 2.000 
m! przy głównej ulicy w 
Mogilnie, 50 drzew owo­
cowych, budynek gospo­
darczy 9X6 nadający się 
do przebudowy na miesz 
kanie 2 pokojowe z kuch . 
nią. Możliwość podziału 4 
na 2 parcele. Zgłoszenia: I 
Wesołowski, Mogilno, pl. |
Wolności 17,

czyn. 27083g

daniem 
Biuro

ewentualnie u-
Oferty z po- 

ceny kierować
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 27072g.

Do pieczarkarni przyjmę 
wykwalifikowanego współ 
pracownika. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 1S dla 27132g.

1517p t

Dom z ogrodem w Kro­
toszynie — sprzedam lub 
zamienię na dom jedno­
rodzinny w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27143g.

Mistrz poprowadzi zakład 
mechaniczny. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27106g.

Poznańskie Zakłady Wyrobów Emaliowanych w Poz­
naniu — przyjmą zaraz pracowników ńa stanowiska: 
1) konstruktorów i starszych konstruktorów oprzy­
rządowania; 2) technologów i starszych technologów 
— do Działu Technicznego. Warunki płacy, bardzo 
dobre do omówienia na miejscu, oraz 2 maszynistki 
i technika - mechanika, wzgl. energetyka. Zgłosze­
nia, przyjmuje Dział Kadr, Poznań, ul. Kościelna 
nr 37, pok. 18. K326
Inżyniera - zootechnika (mężczyznę) przyjmie do 
pracy Państwowy Zakład Ubezpieczeń w Poznaniu, 
plac Młodej Gwardii 8. K339

Młoda, wyższe wykształ­
cenie poszukuje w Koni­
nie nauki i konwersacji 
języka francuskiego. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 1434p.

Pierzyna puchowa nowa, 
aparat telefoniczny sprze 
dam, Łąkowa 16 m. 5.

27087g
Piec na węgiel fabrycz­
ny sprzedam. Poznań, Pa
lacza 92. 27086g

Zamienię 4 pokoje z przy 
należnościami c. o., ogró 
dek centrum na 2 miesz
kania samodzielne
trum Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
27094 g.

Chałupnika posiadającego matryce do wyrobu gu­
zików zatrzaskowych z tworzyw sztucznych zatrud­
ni natychmiast — Wielkopolska Spółdzielnia Pracy 
Rybacko Przetwórcza, Poznań, ul. Małe Garbary 4.

K330

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlo­
wych w Poznaniu, ul. Lampego 7, zatrudni rewiden­
ta - księgowego z wykształceniem wyższym lub 
średnim oraz kilkuletnią praktyką. K349

Leszczyńskie Przedsiębiorstwo Spożywcze Przemy­
słu Terenowego w Lesznie, ul. Boi. Chrobrego 8 — 
zatrudni zaraz chemika - laboranta z wyższym wy­
kształceniem. Warunki pracy i płacy do omówienia 
w Sekcji Ekonomicznej. K346

Państwowe Gospodarstwo Rolne Niechłód, pow. Lesz­
no, przyjmie do pracy od 1 marca bp. 5 rodzin do 
prac polowych, zapewniamy mieszkania 3-izbowe dla 
rodzin, które posiadać będą dwóch względnie trzech 
pracowników stałych, szko’a, autobus, sklepy GS 
w miejscu. Zgłoszenia pod podanym adresem.

K341
Pracownika — kobietę ze średnim wykształceniem na 
stanowisko brygadzistki — zatrudni natychmiast — 
Wielkopolska Spó’dzielnia Pracy Rybacko-Przetwór- 
cza, ul. Małe Garbary 4. K329

Poznańskie Zakłady Okuć i Instalacji Budowlanych 
zatrudnią niezwłocznie: ekonomistę na statytwisko 
asystenta dyrektora do spraw orgahizacji i zarządza­
nia, ekonomistę na stanowisko kerownika działu 
planowania i zbytu, st. księgowego kosztów, a także 
inżyniera mechanika na stanowisko st. technologa 
oiraz technika mechanika na stanowisko normaliza- 
tora w sekcji konstrukcyjnej. Waruhki pracy i płacy 
dp omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Kadr, Poznań, ul. Dzierżyńskiego 181. K337

Nauczycielka udzieli ko­
repetycji — szkoła pod­
stawowa. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27198g.

Sprzedam maszynę „Sin­
gera”. Armii Czerwonej 
39 m 37, wejście E.

27089g

Przyjmę dwie uczennice 
na pokój. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27102g.

Kto podejmie się przy­
gotowania ucznia liceum 
ogólnokształcącego do ma 
tury. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27078g.

Sprzedam okazyjnie apa­
rat fotograficzny marki 
„Feniks” — Prądzyńskie- 
go 47 m. 16, godz. 17—19. 

27091g

Zamienię 2 pokoje kuch­
nią balkonem, samodziel­
ne na 1 pokój kuchnią. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27111g
Przyjmę na pokój dwóch 
panów, ul. Rawicka 66 
(Górczyn) 27110g

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m.

Norki hodowlane Stan­
dard ciemne sprzedam. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27105g

Stażystkę przyjmę na 
wspólny pokój. Grochow-
ska 19. 27131g

7. 26418g Sprzedam maszynę do szy
cia „Singer” 1.200 zł.

Kupno

Pierze nowe i używane 
kacze i gęsie kupuje „Pol 
plume”, Poznań, Rynek 
Łazarski 2, godz. 9—15, tel.
668-72. 26991g

Samochód „Warszawa”, 
mało używany lub górno- 
zaworowy „Moskwicz” — 
okazyjnie kupię. Oferty 
z opisem do Biura Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27237g.

Kupię grzejniki (kalory­
fery) metówki oraz nutr e 
ubojowe. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27114g.

Kupię silnik elektryczny 
7 kW, 1400 obr. Poznań, 
Grudzieniec 52, tel. 547-33. 

27155g

Ratajczaka 32 m. 34.
27103?

Pokój z kuchnią wzgl. ka 
walerkę wyłączone kupi 
samotna pani, najchętniej 
blisko śródmieścia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27123g.

Tragarze spiesznie sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27125g.

Sprzedam dobry dom z 
drzewa na rozbiórkę. Wł. 
Grześkowiak, Podrzewie, 
pow. Szamotuły. 27134g

Sprzedam bagażówkę po 
kapitalnym remoncie Mer 
cedes, lub zamienię na 
cięższy. Nowaczyński, Go 
lęczewo, pow. Poznań.

27164g

Magnetofon „Teslą” — 
sprzedam. Ul. Matejki 35 
m. 3. w godz. od 19—21.

27168g

Sprzedam samochód DKW 
ewentualnie zamienię na 
SHL 175. Telefon 96-50, 
godz. 16.30. 27171g

Kupię „Warszawę” w do- 
: brym stanie. Oferty, cena I
Biuro Ogłoszeń, Grun-1 

! waldzka 19 dla 27058g. I

Sprzedam akordeon — 
„Victoria” 80-basowy. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 271?6g.

Pokój z kuchnią, samo­
dzielne, I ptr., front — 
Jeżyce, zamienię na po­
dobne 2-pokojowe. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27169g.
Przyjmę panów na pokój. 
Poznań - Górczyn, Jaski­
niowa 26 m. 1. 27175g
Kupię pokój z kuchnią, 
albo pokój wyłączony. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27179g.
Kawalerkę zamienię m 
pokój z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27188g.
Ucząca się panienka po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 27144^.
Dwupokojowe, koińfarto- 
wc, osiedle Grunwald — 
zamienię na kawalerkę. 
Oferty z podaniem wa­
runków Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 27173g.

Gospodarstwo 12 ha zie­
mi, 11,2 ha ogrodu ze 
stawem, budynki masyw 
ne — sprzedam — cena 
250.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 15ilp.
Gospodarstwo 5 ha wy­
dzierżawię. Zgłoszenia: 
Dudek, Bojków k. Gli­
wic, ul. Mickiewicza 55.

1435p
Parcelę oparkanioną — 
1700 m2, sprzedam. Mosi-
na 5. 26981g
Domek względnie poło­
wę, najchętniej wyłączo­
ne mieszkanie do 220.000 
zł kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26992gl
Parcelę pod zabudowę 
domku jednorodzinnego 
(blisko tramwaju) korzy­
stnie sprzedam. Oferty 
B.uro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27021g.

Zamienię cztery parcele 
(blisko tramwaju) pod za 
budowę domków jedno­
rodzinnych na mieszka­
nie wyłączone. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27020g.

Sprzedam 
morgowa,

parcelę dwu- 
opłotowaną z

drzewkami w Rokietnicy 
za 40.000 zł. Ogórkiewi- 
czowa, Poznań, Dolina 3,
tel. 836-08. 27033g
Sprzedam nowoczesną fer 
mę na 1.5C0 kur z wy­
chowalnią piękląt i dom- 
kiem jednorodzinnym — 
blisko Poznania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grum 
waldzka 19 d^a 27052g.
Sprzedam dzjjaikę pod bu 
dowę 3.300 m2 w Tarno-
wie Podgórnym.
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Grun-

waldzka 19 dla 27077g.
Pilnie sprzedam komfor­
tową willę w Poznaniu, 
wolna lift m* (może być 
pizerobiona na dwuro­
dzinną). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27126g.

Kupię domek jednoro­
dzinny do zamiany, mam 
komfortowy pokój, kuch 
nia, samodzielne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dia 27147g.
Parcele w Koziegłowach 
4.120 m2, całość opłoto- 
wana — sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27146g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, wolny, w Pozna­
niu. Oferty Biuro Ogłp- 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27l58g.
Kupię domek do hektara 
ziemi w powiecie poznań 
skim do 130.000 zł Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 27162g.

Kupię domek na przed-
mieściu
130.000 zł.

Poznania do
Oferty Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 27163g.
Kupię działkę budowla­
ną w Poznaniu lub pow. 
poznańskim. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 27203g. 27203g
Sprzedam połowę, wzgl. 
cały domek S-izbowy w 
Sompolnie, \ ul. Kaliska. 
Zgłoszenia: Łukasiak — 
Poznan, Stary Rynek 57 
m. 12. 27204g
Gospodarstwo rolne 2,5 
ha (łatwe do zamiany na 
ogrodnictwo) niedaleko 
Poznania z wolnym mie-
szkaniem wydzierża-
wię lub sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27221g.

Kupię domek w Pozna­
niu z wolnym mieszka­
niem do 100.00C zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27224g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny, piętrowy, 4-po- 
kojowy (nowo wybudo­
wany), c. o., przy tram­
waju. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27254g.
Kupię domek jednoro-
dzinny stanie suro-
wym. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
27253?.

Wypożyczalnia — Długa 9 
poleca zagraniczne suk­
nie ślubne, wieczorowe, 
welony, nakrycia do 
chrztu, ubranie męskie, 
stroje maskcwe. 27166g

Dyskretnie, szybko, ko­
respondencyjnie pozna 
Cię Biuro Matrymonialne 
„Syrenka” — Warszawa, 
Elektoralna 11.

Rozwiedzony nie z wła­
snej winy, lat 65, dobrej 
prezencji posiada miesz­
kanie i wspólny dom w 
Poznaniu, pobiera rentę. 
Pozna panią samotną, do 
brze sytuowaną w celach 
matrymonialnych. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26948g.

Panna z prowincji, wyso­
ka, szatynka, na stano­
wisku, posiadająca go­
tówkę, materialnie nie­
zależna, pozna pana do 
lat 36. Cel matrymonial­
ny. Tylko poważne ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27120g.

Samotna, przystojna, sa­
modzielna, posiadająca 
mieszkanie, samochód 
pozna odpowiedniego ka 
walera z wyższym wy­
kształceniem do lat 46. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 27096g.

Kawaler lat 32, dobrego 
charakteru, piekarz, cu­
kiernik, posiada nieru­
chomość, poszukuje p U' 
ny lat 30 z gotówką 1’JU 

. parcelą. Zdjęcia mile w - 
dziane. Oferty Biuro C- 
głoszeń, Grunwaldzka 1* 
dla 27059g.
Panna lat 42, posiadając’ 
własne mieszkanie w Poi 
naniu, pozna pana kaw • 
lera do lat 48, w celu n । 
trymonialnym. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun’ 
waldzka 19 dla 27053g.
Panna łat 26, nauczycie 
ka, skromna, pozna kul? 
turalnego kawalera w c: 
lu matrymonialnym. Ofei, 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 272~2g.
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NAJMILSZYM UPOMINKIEM 
dla
ANTONIEGO, 
MAŁGORZATY 
i HENRYKA

będzie 1OR1
produkcji

P. Z. G. KAWIARNIE
K365

MURZYNOWSKIE ZAKŁADY PRZEM. TEREN. 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

w Murzynowie, pow. Gorzów Wlkp. 
sprzedadzą każdą ilość niżej wymienionych

zgodnie z cennikiem nr 155/Z/60:
i. płytki chodnikowe

wym. 30 X 30 X 5, cena jednostkowa
2. KRAWĘŻNIKI DROGOWE

wym 15 X 30 X 100, cena jednostkowa
3 KRAWĘŻNIKI TRAWNIKOWE

wym. 8 X 30 X 100, cena jednostkowa
4. TRYLINKA DROGOWA

wym. 20 X 40 X 15, cena jednostkowa

26,—

14,—

9,50

zł

zł

zł

Zł
Zamówienia należy kierować pod adresem. 
Murzynowskie Z. P. T. M. B. w Murzynowie, 
pow. Gorzów Wlkp., tel. Skwierzyna 67 1^138.

Przetargi Komunikaty
Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski — 
Poznań, ogłaszają przetarg na dostawę około 50.000 
sztuk rocznie, tabliczek aluminiowych grawerowa­
nych i trawionych do wagonów oraz obrabiarek na 
1963 r. i lata następne z realizacją sukcesywną od 
I kwartału 1963 r. Szczegółowych informacji udziela 
Dział Zaopatrzenia pokój 123, tel. 512-31 lub 81-81, 
wewn. 280. Oferty w zalakowanych kopertach skła­
dać mogą zakłady państwowe i spółdzielcze do dnia 
28 stycznia 1963 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 
29 stycznia 1963 r. o godz. 10. K201

KOMUNIKAT
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Poznań - 
Nowe Miasto — podaje do wiadomości mieszkańcom 
osiedla Antoninek, że zrealizowało wspólnie z Miej­
skim Przedsiębiorstwem Komunikacji postulat wy­
borców dotyczący dogodnego dojazdu do Antoninka. 

; Otwarcie nowej linii nastąpiło w dniu 14. I. 1963 r.
Nowa linia autobusowa przebiegać będzie z Rataj 
przez Kobylepole ul. Browarną do Antoninka, ul. 
Leszka. Zatem osiedle Antoninek zostanie połączone 
szybką komunikacją autobusową z Ratajami. Dla 
.informacji mieszkańców podaje się ponadto, że 

. karty przejazdu liniowe i sieciowe można nabywać 
i w punktach sprzedaży Miejskiego Przedsiębiorstwa

Komunikacyjnego. K348

Dnia 15 stycznia 1963 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami św., przeżywszy lat 74, śp.

Kazimiera Okoniewska
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 18 bm., o go­

dzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona
SIOSTRA

Poznań, ul. Kościelna 3.

UWAGA! UWAGA! TELEGRAM
Zakłady 

Fryzjersko - Kosmetyczne 
W POZWANIU:

MIESZKAŃCY POWIATÓW:
OBORNIKI, SZAMOTUŁY, MIĘDZYCHÓD 
I NOWY TOMYŚL

Plac Wolności 2
z 'W\ ul. Zwieriyniecka 12

’ ul. Głogowska 60
POLECAJĄ
swe usługi w zakresie:

PIELĘGNACJA SKÓRY, LECZENIE TRĄDZIKA, ’ 
USUWANIE ZMARSZCZEK Z TWARZY I SZYI, 
USUWANIE PLAM, PIEGÓW, BRODAWEK, 
NADMIERNEGO OWŁOSIENIA, LECZENIE 
CHORÓB WŁOSÓW I ODMROŻEŃ, MASAŻE 
CAŁEGO CIAŁA, NAŚWIETLANIA LAMPĄ

KWARCOWĄ, MANICURE, PEDICURE I INNE 
ZABIEGI KALOTECHNICZNE.

W poniedziałki, środy i piątki od godz. 15—18 
przyjmuje lekarz dermatolog.

ZAKŁADY ŚWIADCZĄ RÓWNIEŻ
USŁUGI FRYZJERSKIE.

Fachowa, solidna i wysoka jakość obsługi tylko w
ZAKŁADACH SPÓŁDZIELNI PRACY

SPÓŁDZIELNIA PRACY „ L U M E T * 
W POZNANIU, ul. Dzierżyńskiego nr 7 

poszukuje 

lokali biurowych 
• powierzchni około 150 m< 

w śródmieściu.
K316

GARAŻU 
samochodowego 

poszukuje 
Wielkopolska 

Spółdzielnia Pracy 
„Zjednoczeni”

Ol. Garbaty 76, 
telefon 94-28 

27082g

Dnia 14 stycznia 1963 r. zasnęła w Bogu, po 
krótkich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy 
lat 48, moja najdroższa żona, nasza najuko­
chańsza mamusia, teściowa, siostra i synowa, śp.

Anna Ludwiczak
z d. Duszyńska 

skrzypaczka
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 17 bm. M 

O godz. 10.30 z kaplicy cmentarza przy ulicy g 
Bluszczowej. W głębokim smutku pogrążeni gj

MĄŻ Z DZIEĆMI I RODZINA M

Dnia 15 stycznia 1963 r. zmarła, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, 
moja najdroższa żona, śp.

Kazimiera Wachowiak
z domu Bazyli

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 18 bm. o godzinie 11.30 z kaplicy 
cmentarnej na Górczynie.

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w’ dniu 24 bm. o godz. 6.30 w ko­
ściele parafialnym Matki Boskiej Bolesnej przy ul. Głogowskiej.

W głębokim smutku pogrążony
MĄŻ Z RODZINĄ

27321g

Dnia 13 stycznia 1963 r. zmarł nieodżałowanej pamięci
Edmund Barwicki

lektor Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Poznaniu.Serdecznego Kolegę i cenionego Współpracownika żegnają 
KOLEDZY LEKTORZY 

STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH WSE 27319g
Dnia 13 stycznia 1963 r. zakończył swój pełen poświęcenia dla młodzieży 

i szkoły pracowity żywot

Edmund Barwicki-Kutzner
W Zmarłym tracimy przykładnego kolegę, cenionego i drogiego wy­

chowawcę.
Żegnamy Go z głębokim żalem. Pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

Dyrekcja i Grono Nauczycielskie, P. O. P., Młodzież i Komitet 
TECHNIKUM I ZASADNICZEJ SZKOŁY HANDLOWEJ W

Rodzicielski 
POZNANIU

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 bm. o godzinie 12.45 z kaplicy 
na Junikowie.

cmentarnej

27274g

KUPIĘ
NARZĘDZIA
I URZĄDZENIA 

wchodzące w skład 
wyposażenia pracowni 
jubilersko - złotniczej. 
Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 

dla K315.

Dnia 13. I. 1963 r. zmarł

Aleksander Waligórski 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi 

oraz Medalem Dziesięciolecia.
Zmarły był długoletnim naszym pracowni­

kiem w okresie międzywojennym i powojen­
nym, b. kierownikiem pracowni rekonstruktor- 
skiej, położył wielkie zasługi dla rozwoju na­
szej instytucji.

Pogrzeb odbędzić się w środę, dnia 16 bm. 
o godz. 14.15 na cmentarzu na Junikowie.

CZESC JEGO PAMIĘCI!
Rada Zakładowa, Dyrekcja i pracownicy 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO
W POZNANIU K373

SKŁADNICA ZBYTU W SZAMOTUŁACH
Zakładów Przemysłu Tłuszczowego, Im. Gen. Wróblewskiego 

w Gdańsku
dostarcza do sklepów detalicznych i innych odbiorców: 

MARGARYNĘ MLECZNĄ 
MARGARYNĘ „PALMA” 
MARGARYNĘ „CZEKOLADOWĄ* 
MARGARYNĘ ZWYKŁĄ 
TŁUSZCZ KUCHENNY OMA 
oraz MAJONEZY

Dostarczamy franco odbiorca, tel. Szamotuły 407 lub 408 na te­
lefoniczne zamówienie.

Składnica posiada swoje biura w Wielkopolskich Zakładach 
Przemysłu Olejarskiego w Szamotułach, ul. Sportowa 1.
POLECAMY WYROBY WYSOKIEJ JAKOŚCI, PRODUKCJI 

NASZYCH ZAKŁADÓW । K332

Spółdzielnia Inwalidów 
Ochrony Obiektów i Usług Różnych 

w PoznaniuZAKŁAD USŁUGOWY
mnHnim.liiuHiiiiwiHmnhiiffiil..H.ui'.i.^^^

przy ul. Łąkowej 21
W KTÓRYM WYKONUJEMY: NAPRAWĘ PRALEK, 

ODKURZACZY, FROTEREK, PRZEWIJANIE 
SILNIKÓW, ORAZ USUWANIE AWARII 

W SIECI ELEKTR. — DOMOWEJ.
Zawiadamiamy, że w najbliższych dniach 
zostanie uruchomiony przy ul. Łąkowej 21

MAGIEL ELEKTRYCZNY
Poza tym polecamy nasze punkty usługowe przy 
pl. Waryńskiego nr 19 i ul. Partyzanckiej nr 3,

które wykonują usługi szklarskie.
Polecamy

MAGIEL ELEKTRYCZNY przy uL Szamotulskiej 51 a

Poszukuję dobrych obia­
dów domowych. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 27213g.

Wytnij i zachowaj. Wszel 
kich tłumaczeń i legali­
zacji we wszystkich ję­
zykach dokonuje Zespół 
Tłumaczy Przysięgłych — 
Poznań, Ratajczaka 32 
tel. 549-22. 26952

W dniu 14 stycznia 1963 r. zmarł nagle po odprawieniu mszy św., w 71 
roku życia, a 45 roku kapłaństwa, śp.

Franciszek. Kopeć 
więzień obozów koncentracyjnych, 

proboszcz parafii Lubasz
Wprowadzenie zwłok do kościoła w Lubaszu nastąpi w czwartek, dnia 

17 stycznia 1963 r. o godz. 16, nazajutrz o godz. 10 uroczyste ceremonie 
pogrzebowe.

Czcigodnych konfratrów prosi o memento 
w imieniu stroskanej rodziny, księży Dekanatu i parafian 

KSIĄDZ DZIEKAN ANTONI THIEL 
________________________ 27278g

Dnia 14 stycznia 1963 r. zmarł w wieku lat 38 długoletni członek naszej 
Spółdzielni

Edward Nowak
W Zmarłym straciliśmy wzorowego i sumiennego pracownika oraz nie­

odżałowanego kolegę.
Pogrzeb odbędzie się dnia 17 stycznia 1963 r. o godzinie 13.15 z kaplicy 

cmentarnej na Junikowie.

Zarząd — Rada Spółdzielcza — P. O. P. — Pracownicy 
SPÓŁDZIELNI PRACY WYROBÓW METALOWYCH I MODELARSKICH 

Poznań, ul. św. Michała 40
K387

W
——

—
—

—
—

—
—

i

Dnia 14 stycznia 1963 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami św. moja droga żona, 
najukochańsza matka, babunia, teściowa i cio­
cia, śp.

lustyna Krystyna Szocińska
z domu Bocheńska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 17 bm. 
o godz. 11.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążeni 
MĄŻ, SYN I RODZINA

Poznań, ul. Kolejowa 6a. 27320  g

Wszystkim, którzy w związku ze śmiercią, śp.

Seweryny Gelbert
okazali duże współczucie i uczestniczyli 

w ostatniej drodze
składamy

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA.
MĄŻ, CÓRKA oraz RODZINA

2708Ig

Wielebnemu Duchowieństwu, Koleżankom 
i Kolegom, Współpracownikom Okręgowej Przy­
chodni Lekarskiej PKP, Przyjaciołom, Krew­
nym, Sąsiadom, Dzieciom Szkoły nr 5 i 6 — za 
udział w pogrzebie śp.

Jana Owsianego
oraz za złożone wieńce i kwiaty

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

składa ŻONA Z CÓRKAMI
27242g

Wielebnemu Duchowieństwu, Kierownictwu 
i Współpracownikom Instytutu Przemysłu Mięs­
nego, Krewnym i Przyjaciołom oraz Wszyst­
kim, którzy wzięli udział w pogrzebie śp.

Bolesława Kosmali
i okazali dużo serdeczności, złożyli wyrazy 
współczucia, wieńce i kwiaty —

NAJSERDECZNIEJSZE PODZIĘKOWANIE 
• składa

MATKA Z RODZINĄ

GŁOS WIELKOPOLSKI redaguie Kolegtum: Marian Flejsierowlcz (sekretarz redakcjt). Zbigniew Mika, Wiesław Poriyckl. Zbigniew Szumowski (z-ca redaktora naczelnego), Lesław Tokarski (redaktor 
naczelny). Adres redakcji: Poznan, ul. Grunwaldzka 19. Telefony: 611-21 tęczy wszystkie działy; sekretariat redakcji 657-76, w godz. 8—17; redaktor naczelny 657-76; sekretarze redakcji 648-85' dział 
łączności z czytelnikami 657-18; dział miejski 659-39; redakcia nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa". Biuro Ogłoszeń: RSW Prasa", Poznań ulicaGrun- 
waldzka 19. tel. 452-89 611-21 (wewn. 13. 15, 21). Ze dział ogłoszeń redakcja me odpowiada. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielaia olacówki Ruchu” i Pocztv Druk- 

Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, tel. 444-59. p-s ”
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Słońce:

środa
wsch.: g. 7.56
zach.: g. 16.09

Poznańskie wydatki
Budżetowa sesja Rady Narodowej

Teatry
OPERA — g. 19 — „Madame But- 

terfly” (koniec ok. g. 22)
POLSKI — g. 19 — „Wesołe ku­

moszki z Windsoru” (koniec ok. 
g. 22)

NOWY — g. 19 — „Ktoś dzwoni” 
(koniec ok. g. 22)

OPERETKA — g. 19 — „Dziękuję 
Ci, Ewo” (koniec ok. g. 22) 

MARCINEK — g. 11 — „Królowa 
śniegu”, g. 17 — przedstawienie 
zamknięte

Kina
APOLLO — ul. Piekary 16/17 — 

g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.25 — „Jak 
być kochaną” (poi., 18 1.) 

BAŁTYK — ul. Roosevelta — g.
10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Za­
bawna buzia” (USA, 16 1.) 

CZTERNASTKA — Hala 14 MTP 
g. 10, 12.30, 15, 17.45, 20.15 — „Ksią 
żę i aktoreczka” (USA, 16 1.) 

GONG — ul. Wielka — g. 10, 12 
„Dwie sroki za ogon” (radź., 12 
lat), g. 16, 18, 20 — „Grzeszni­
cy bez winy” (radź., 16 1.) 

GWIAZDA — KINO DOBRYCH
FILMÓW — g. 10.30, 13 — „Kryp­
tonim Cicero” (USA, 12 1.), g. 
15.30, 18, 20.15 — „Miejsce na gó­
rze” (ang., 18 1.)

HUTNIK (Antoninek) — ul. War­
szawska — g. 16.45, 19 — ,,Ko­
mandorzy” (radź., 12 1.)

KOSMOS (Winogrady) — g. 17, 
19.30 — „Wszystko dla pań” — 
(franc., 18 1.)

MALTA — ul. Filipińska — g. 16 
„Pierwszy bój” (chiń., 10 1.), g. 
18, 20 — „Tata, mama, córka i 
zięć” (radź., 14 1.)

MINIATURKA — ul. Chełmońskie 
go — g. 15.45, 18, 20.15 — „Tata, 
mama, córka i zięć” (radź., 14 
lat)

MUZA — ul. Armii Czerwonej — 
g. 10, 12.30 — „Żółte psisko” — 
(USA, 7 1.), g. 15, 17.30, 20 — 
„Czarujące istoty” (franc., 18 1.) 

OLIMPIA — ul. Grunwaldzka — 
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 — „Czas 
rozłąki” (radź., 12 1.)

OSIEDLE — ul. Limbowa —g. 16, 
18, 20 — „Dziewięć dni jednego 
roku” (radź., 14 1.)

PANCERNIAK — Al. Wojska Pol­
skiego — g. 17.30, 20 — „Toni 
Sailer — Czarna Błyskawica” 
(NRF, 12 1.)

PRZYJAŹŃ — ul. Ratajczaka — 
nieczynne

RIALTO — ul. Dąbrowskiego — 
g. 10.30, 13, 15.30. 18, 20.15 — „Spot 
kanie w Bajce” (poi., 16 1.)

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 17, 
19.30 — „Próbna jazda” (węg., 
Ifi lat)

SCALA — ul. Krąuthofera — g. 
16, 18.15, 20.30 — „Wszystko dla 
pań” (franc., 18 1.)

TĘCZA — ul. Wspólna — g. 16 — 
„Nieziemskie historie” (szwedz­
ki, 10 1.), g. 18, 20 — „Alibi nie 
wystarcza” (szwedzki, 18 1.)

WARTA — ul. 27 Grudnia — od 
g. 10—16 — „Wrota Antarktydy”, 
g. 18 i 20 — „Świat się śmieje” 
(radź., 14 1.)

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 17, 19.15 — „Liliomfi” (węg., 
hi lat)

WILDA — ul. Gwardii Ludowej — 
g. 14.30, 17 — „Śniegi w żało­
bie” (USA, 12 1.), g. 19.30 — 
„Prawda” (franc., 16 1.)

WOJSKOWE — ul. Polna — g. 15, 
17, 19.30 — „Śmierć w siodle” 
(CSRS, 12 1.)

WRZOS (Luboń) — nieczynne 
WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 —

„Z rąk do rąk” (NRF, 18 1.)

^adio
~ ŚRODA

WARSZAWA I: 6.50 — Muzyka; 
12.45 — „Na swojską nutę”; 13 — 
Dla klas I i II; 13.20 — Muzyka 
symf.; 14 — „Ptaszyna” — frag­
ment powieści Gezy Kosztolany- 
ego; 14.30 — Muzyka; 15.10 — U- 
twory skrzypcowe komp. polskich; 
15.30 — Gra Zespół Instrumental­
ny F. Górkiewicza; 15.45 — Ama­
torskie zespoły przed mikrofo­
nem”; 16.05 — Rodgers: Melodie z 
operetki „Południowy Pacyfik”; 
16.15 — „W kraju”; 16.35 — Z cy­
klu „Dzień dzisiejszy; 17.05 — Po­
słuchajmy^ muzyki i o muzyce; 
17.30 — Dla uczniów szkół śred­
nich; 18 — Uniwersytet Radiowy; 
18.10 — „Słoneczniki” — fragm. 
pow. H. Snopkiewicz-Gałki; 18.30 
Kurs nauki jęz. franc.; 18.55 — 
„Pięć minut o wychowaniu”; 19 
Gra Orkiestra Lecuona Cuban 
Boys; 19.20 — „Verdi — geniusz o- 
pery” aud. ojmac. Henryk Swol- 
kień; 20.26 — Sport; 20.30 — Na 
różnych instrumentach; 20.45 — 
„Ze wsi i o wsi”; 21 — Koncert 
chopinowski; 2J.30 — Z cyklu 
„Portrety literacki^”; 22.15 — Mu­
zyka taneczna; 22.55 — Poradnia 
Rodzinna.

Wiadomości: 5, 6, 7, 12.05, 15, 17, 
20, 23.

POZNAŃ: 7.55 — Muzyka; 8.35 — 
„Pod rozwagę opinii”; 9 — Muz. 
baletowa; 9.45 — Kurs nauki j. 
ros.; 10 — Muzyka rozrywk.; 10.30 
Z życia ZSRR; 12.15 — Krakowia­
ki w różnym wykonaniu; 12.30 — 
Sprawozdanie z Plenum KW w 
Poznaniu; 12.45 — „List ze Śląska”; 
13 — Melodie rozr.; 13.25 — „Dzie­
je jednego pocisku”; 13.45 — Po­
gadanka pedagogiczna; 13.50 — 
Audycja oświatowa; 14 — Muz. 
operetkowa; 14.30 — Mówi Techni­
ka; 14.45 — Dla dzieci; 15 — Muz. 
tan.; 15.30 — Dla dzieci; 18 — Au­
dycja aktualna J. Grzędzielskiego;

IV a wczorajszej, pierwszej w tym roku, a kolejnej, XVIII se­
sji Rady Narouowej m. Poznania radni przedyskutowali 

projekt planu gospodarczego i budżetu miasta na rok 1363, 
Tegoroczny projekt budżetu po stronie dochodów i wy 
datków wynosi 1.132.067 tys. złotych.W zasadzie wszyscy radni, zabierający głos w dyskusji, zwrócili uwagę na koniecz­

ność zwiększenia w tym roku 
dyscypliny finansowej. Cho­dziło im przede wszystkim o lepsze i oszczędniejsze gospo­darowanie pieniędzmi.Radny Ryszard Witkowski poruszył zagadnienie zwięk­szenia produkcji eksportowej 
głównie przez przemysł tere­
nowy oraz WZSP. Jedynie bowiem spółdzielczość inwa­lidzka posiada, jak na razie, możliwości przekroczenia te­gorocznego planu produkcji eksportowej. Na zaplanowane 10 min. zł jest ona zdolna wy­produkować artykułów za blisko 20 min. zł. Radny Wit­kowski postulował, by dla zwiększenia produkcji ekspor­towej przez przemysł tere­nowy, organizować podczas 
trwania MTP wystawy towa­
rów na eksport oraz by te 
artykuły prezentować także 
na innych urządzanych w kra­
ju wystawach.W zeszłyd roku, mimo za­ostrzenia dyscypliny budżeto- wei. zdarzały się jeszcze przy­padki przekraczania niektó­rych pozycji. Wyłowiono tak­że pewne nieformalności- fi­nansowe. Ten temat poruszył

Rumuńscy soliści 
w Operze

Opera Poznańska gcścić będzie 
18 bm. (piątek) solistów Opery 
Bukareszteńskiej:

Marię Crisan i Nihai Arnautu, 
W dniu tym odbędzie się przed­
stawienie opery Czajkowskiego 
„Eugeniusz Oniegin”.

Maria Crisan — laureatka mię­
dzynarodowych konkursów śpiewu 
w Pradze i Bukareszcie — wy­
stąpi w partii Tatiany. Nihai Ar­
nautu wystąpi w partii tytułowej. 
Posiada on w swoim repertuarze 
30 cper oraz bogaty repertuar 
koncertowy. Odbył szereg arty­
stycznych tournee zagranicą. Za 
swą działalność artystyczną o- 
trzymał tytuł Zasłużonego Ar­
tysty Republiki Rumuńskiej, (na) 

18.10 — Pieśni S. Kisielewskiego 
śpiewa Antonina Kawecka — so­
pran, Benon Hardy — akompania­
ment; 18.25 — Piękne walce w 
wykon, orkiestry symf.; 18.40 — 
Fel. filmowy K. Kazimierskiego; 
18.45 — Ekonomiczny problem ty­
godnia; 19.30 — Słuchowisko wg 
powieści Iwana Turgieniewa 
„Dym” adapatcja Zofii Zawadz­
kiej; 21.27 — Sport; 21.40 — Gra 
Orkiestra Taneczna PR; 22.15 — 
Rozmowy literackie; 22.30 — Mię­
dzynarodowy Uniwersytet Radio­
wy; 22.50 '— W. A. Mozart: Kwar­
tet smyczkowy G-dur K. V. 387; 
23.20 — Muzyka.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.39, 8, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

Telewizja
ŚRODA

POZNAŃ I PROGR. OGOLNOP.: 
9.55 Program dla szkół „Fizyka” 
dla ki. VI—VII — (W-wa); 10.25 — 
Przerwa; 16.55 — Program dnia — 
(lok.); 17 — Wiadomości dziennika 
TV — (W-wa); 17.05 — Telewizyj­
ny Przegląd Kulturalny — (lok.); 
17.40 — Film krótkometrażowy — 
(lok.); 17.50 — „I będą tak szli 
zawsze” — (W-wa); 18.35 — „Na 
półkach księgarskich” — (W-wa); 
18.45 — Film krótkometr. „Pacz­
ków i okolice” — (W-wa); 18.55 — 
„Pejzaż z konfliktem” — progr. 
public. (W-wa); 19.30 — Dziennik 
(W-wa); 20 — „Dobranoc” — (War 
szawa); 20.10 — Wszechn. TV — 
„Narodziny racjonalizmu” (W-wa); 
20.40 — „Awans” — progr. public. 
(W-wa); 21.15 — „Dziewczyna z re­
wii” — film fab. prod. ameryk. 
(lok.); 22.20 — „Modliszka” —
przenieś, progr. rozrywkowego — 
(lok.).

Djjżurp pełnią
SZPITAL IM. ŚWIĘCICKIEGO — 

chirurgia — ul. Przybyszewskie­
go 49 — tel. 612-11

SZPITAL PRZYZAKŁADOWY H. 
CEGIELSKI — interna — ul. 
Dzierżyńskiego

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziec. — ul. 
Józefa 8/9 — tel. 512-96

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA, ul. 
Chełmońskiego 20 — tel. 544-44

POWIATOWA STACJA PR ul. 
Kościuszki 103 — tel. 86-86

APTEKI: Armii Czerwonej 25, 
Kraszewskiego 12, Dzierżyńskie­
go 349, Mazowiecka 12, Starołęc- 
ka 79 (tylko dyżur nocny), Gło­
gowska 107/109, Strzelecka 33/35. 

radny Anatol Gawrych-Lau- 
dański. Podkreślił on szcze­gólnie konieczność stosowania oszczędniejszej gospodarki fi­nansami — przez wszystkie wydziały oraz przedsiębior­stwa podległe Prezydium Ra­dy Narodowej m. Poznania.O sytuacji w zakresie zao­patrzenia na.’a-ta w wodę mó­wił radny Stanisław Ałejski.Zwrócił on .uwagę na wy­stępujące niedobory wody w sieci miejskiej. Mogą one — jak podkreślił St. Ałejski — zmniejszyć się jeśli zakłady 
pracy zaczną czerpać wodę 
dla swoich potrzeb z własnych 
ujęć. Jak dotychczas szereg zakładów posiadających takie urządzenia, korzysta jednak z wody miejskiej. Konieczne jest także oszczędniejsze gos­podarowanie wodą przez sa­mych mieszkańców oraz prze/t likwidację przecieków w sie­ci miejskiej.Zagadnienie służby zdrowia poruszył przewodniczący Ko­misji Zdrowia, dr Stanisław 
Andrzejewski. M. in. zwrócił on uwagę na trudności grun­waldzkiej . służby zdrowia. Niestety oczekiwana budowa nowej przychodni obwodowej nie znalazła się w tegorocz­nym planie inwestycyjnym. Dlatego też, zdaniem St. An­drzejewskiego, przy rozdzia­
le nadwyżki budżetowej Rady 
Narodowej należy uwzględ­
nić polrzeby służby zdrowia 
tej dzielnicy. Również St. An­drzejewski poruszył zagad­nienie przeszkolenia lekarzy w zakresie bardziej oszczęd­nej gospodarki lekami-Na ten sam temat mówił kierownik apteki przy ul. 23 Lutego, mgr Stanisław Kli­
mek. Na przykładach innych miast w kraju przedstawił on ile w Poznaniu wydaie się ro­cznie na 1 mieszkańca na le­ki. I tak np. w Warszawie — 530 zł, w Łodzi — 395 zł, a w Poznaniu — 343 zł. St. Kli­mek zwrócił ponadto uwagę na marnowanie medykamen­tów przez samych pacjentów.W uchwałach podjętych na wczorajszej sesji zobowiązano Prezydium RN m. Poznania do zabezpieczenia należytej

Dla podniesienia 
kwalifikacjiW Technikum Chemicznym odbyło się onegdaj otwarcie specjalnego kursu dla 85 pra 

cowników Pozn. Zakładów 
Armatur. Po ukończeniu tego kursu 57 jego uczestników po­winno uzyskać tytuły kwalifi kowanych robotników, a 28 — mistrzów zawodu.Na otwarciu kursu obecni byli, obok przedstawicieli dy rekcji PZA, przedstawiciele KD PZPR Nowe Miasto. Wy działu Przemysłu RN m. Po­znania i Kuratorium OS. (an)

Dziś losowanie
Zgodnie z naszą zapowie­

dzią dziś o godz. 12-tej w 
gmachu RSW „Prasa” przy 
ul. Grunwaldzkiej 19 III n. 
nastąpi rozstrzygnięcie gwiazd 
kowego konkursu „Głosu” i 
PZPH na najładniejsza wy­
stawę PDT i sklepów MHD' 
Zainteresowanych zapraszamy 
do uczestniczenia w losowa­
niu kuponów konkursowych. 
Szcze<rólowe wyniki losowania 
opublikujemy w czwartek, 17 
bm.

INFORMUJEMY
Klub Turysty PTTK zaprasza 16 

bm. na prelekcję mgr. inż. Ja­
kimowicza pt. „Roztocze”, która 
odbędzie się o godz. 19 w sali 
PTTK St. Rynek 89/90.

Wyłączenie prądu w dniu 16 bm. 
w godz. od 8 do 14 nastąpi na 
ulicach: Bydgoskiej, św. Wincen­
tego, Chlebowej, Koręhkarskiej. 
Zawady (nr 1—39), Główna (nr 1 
--12) oraz przyległych, a 18 bm. 
w godz. od 7 do 14 na ulicach. 
Solna, Nowowiejskiego, (od Sta- 
lingradzkiej do 23 Lutego), Młyń­
ska (od Solnej do Nowowiejskie­
go), Al. Marcinkowskiego (od 
Solnej do pl. Wolności), 23 Lute­
go (nr 1—10, 25—32) oraz przyleg­
łych.

i pełnej realizacji zadań pla­
nu gospodarczego w 1963 r. Wykonanie tych zadań może nastąpić m. in. przez: pełne 
wykorzystanie istniejących re­
zerw w mocy produkcyjnej, 
baruziej właściwe wykorzysta­
nie parku maszynowego oraz 
kontrolę przebiegu prac zwią­
zanych z wprowadzaniem po­
stępu technicznego i organi­
zacji pracy. Postanowiono także dążyć do osiągnięcia przez przemysł terenowy więk szei wydajności z jednoczes­nym zwróceniem baczniejszej uwagi na poprawę dyscypliny pracy. Również w tym roku ma nastąpić dalszy rozwój 
sieci zakładów usługowych 
dla ludności oraz usprawnie­nie działalności Miejskiej Pralni i Farbiarni przez skrócenie terminu realizacji zleceń oraz poprawę jakości świadczonych usług.

Po zatwierdzeniu budżetu 
na rok obecny Rada przyjęła 
uchwałę dotyczącą ujednoli­
cenia opłat za ogrzewanie 
mieszkań (c. o.), znajdujących 
się w administracji DZBM-ów. 
Ponadto zatwierdzono nową 
tabelę opłat za używanie dźwi 
gów osobowych, ciepłej wody 
w budynkach DZBM. (an)

Piękny jubileuszPraca w służbie zdrowia wymaga nie tylko kwalifika­cji zawodowych, ale również wielkiego wyrobienia społecz nego. Takie właśnie walory podkreślano w miniony ponie działek na skromnej, lecz pię knej uroczystości 40-lecia pra cy zawodowej Michała Kausa — pracownika Szpitala Klinicz nego im. Heliodora Święcickie go. Mówił o tym prof. dr Jan Roguski, podkreślał rektor AM prof. dr Olech Szczepski i wszyscy przemawiający w i- mieniu kolegów i współpra­cowników Jubilata. Bo też Michał Kaus może być wzo rem sumienności, pracowito­ści i oddania dla pięknej służ by społecznej, jaką jest służba zdrowia. Rozpoczął pracę jako pielęgniarz, aby poprzez upor­czywe zdobywanie wiedzy piąć się w hierarchii zawodo wej i stawać się coraz bar­dziej potrzebnym i użytecz­nym. Obecnie jest laboran­tem w Klinice Chorób Wew­nętrznych. Cechuje go skrom ność, ofiarność i duże wyro­bienie koleżeńskie. Jest człon kiem partii. Wypełniając wzo­rowo obowiązki zawodowe, chętnie bierze na siebie rów­nież ciężar pracy społecznej.Kwiaty, życzenia i podarki, jakie otrzymał Michał Kaus z okazji pięknego jubileuszu były symbolem szczerego u- znania i szacunku jakim cie­szy się wśród pracowników ] Szpitala od wielu lat. (az)
Istotnego kroku wstecz 

na drodze do umaso- 
wienia turystyki i sportu 
w naszym mieście dokona­
no w ub. roku. Zlikwido­
wano mianowicie jedyną 
wypożyczalnię sprzętu spor 

to wo-turystycznego, jaka
w poprzednich latach ist­
niała pod opiekuńczymi 
skrzydłami PTTK. Kiepska 
bo kiepska była to wypo­
życzalnia, ale była. W każ­
dym razie, gdy nam brakło 
pieniędzy na zakup włas­
nego sprzętu bądź też gdy 
nie było w sklepach ta­
kiego, jaki chcielibyśmy 
nabyć, można było złapać 
tę ostatnią deskę ratunku 
i odbyć zamierzony spływ 
kajakowy (namiot, kocher), 
rajd narciarski (skafander, 
narty) lub inną wycieczkę 
czy wczasy wymagające 
odpowiedniego ekwipunku 
(np. plecaka).

Powiedzmy sobie, że ta 
jfedna nie najlepsza wypo­
życzalnia i tak była dale­
ko niewystarczająca na po­
trzeby ponad 400-tysięcz- 
nego miasta. Przecież tury­
styka zdobywa corocznie 
więcej zwolenników, prze­
cież jej rozwój i to jak 
najbardziej masowy znaj­

Przed premierą

Sztuka N. Rolleczek 

w Teatrze Nowym

Teatr Nowy zaprezentuje nam w najbliższych dniach 
jedną z najnowszych sztuk polskiej pisarki, autorki 

„Drewnianego różańca” — Natalii Rolleczek. Premiera ta 
będzie równocześnie — jak się dowiadujemy — debiutem re­
żyserskim kierownika poznańskich teatrów dramatycznych 
Jerzego Korczaka.Okazja szczególna, zatem przed tradycyjnymi kilkoma słowami rozmowy nie chronią nawet naglące próby.
— Jaki jest tytuł sztuki?— „Sukces”. Nagrodzono ją ubiegłego roku w Bydgoszczy, w konkursie na współczesny utwór dramatyczny.

Zakłócenia 
w komunikacjiSilne śnieżyce spowodowały poważne zakłócenia w komu­nikacji na terenie całej Wiel­kopolski. We wtorek pociągi dalekobieżne i lokalne przy­jeżdżały bądź odjeżdżały z Po­znania z kilkugodzinnym opóź­nieniem. Na trasach Gniezno— Jarocin, Ostrów—Janków, Wą­growiec, Chodzież, Gołańcz oraz Poznań—Krzesiny i Owiń ska—Czerwonak powstały za­spy wysokości 2 metrów blo­kując tory. Na domiar złego zwrotnice oczyszczone przejaz­dem jednego pociągu były po kilkunastu minutach ponownie zasypane. Do akcji oczyszcza­nia torów włączyły się także jednostki wojska.W samym Poznaniu przez cały dzień kulała komunikacja tramwajowa i autobusowa. Ty siące ludzi spóźniło się do miejsc pracy. Zanotowano tak­że szereg wypadków drogo­wych. Kraksy samochodowe spowodowane były oblodze­niem ulic. Kilkanaście razy in­terweniowało Pogotowie Ra­tunkowe. Niestety nadal do­zorcy wielu domów nie posy­pują chodników i jezdni pia­skiem. M. in. przy ul. Cheł­mońskiego Maria G. po upad­ku na chodniku straciła przy­tomność i została odwieziona do szpitala. Stwierdzono wstrząs mózgu, (jot) 
CWF

ZAPRASZA 
na nowy, wybitny film produkcji polskiej pt.JAK BYĆ KOCHANA" 

reż. W. HasaW rolach głównych:
BARBARA KRAFFTOWNA i ZBIGNIEW CYBULSKI S

PREMIERA DZISIAJ W KINIE „APOLLO”*

Krok wstecz
duje się w programach 
Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki 
oraz jego agend tereno­
wych. Wydawałoby się 
normalne, że poczynione 
zostaną kroki zmierzające 

do ułatwienia ludziom pracy 
korzystania z rozlicznych 
imprez turystycznych or­
ganizowanych przez roz­
maite organizacje. Że więc 
wypożyczalnie będą roz­
budowywane, zaopatrywa­
ne w coraz lepszy, bardziej 
nowoczesny sprzęt.

Jest to niejednokrotnie 
sprzęt dość drogi, zbyt 
drogi jak na kieszeń śred­
nio zarabiającego pracow­
nika, nie mówiąc już o 
najniżej uposażonych. Po­
za tym nawet człowiek do­
brze zarabiający zastanowi 
się czy warto mu wydawać 
kilka tysięcy zło-tych na 
sprzęt, z którego korzysta 
kilka tygodni w roku. Tak­
że ze społecznego punktu 
widzenia, w sytuacji gdy 
nie jesteśmy jeszcze w sta­
nie zaopatrzyć rynku w 
odpowiednie ilości dobrego 
i taniego sprzętu bardziej 
racjonalne jest skupianie 
go w wypożyczalniach, 
gdzie może być eksploato­

— Kogo ze współczesnych 
wzięła autorka „na warsztat”?— Rzecz dzieje się w środo wisku lekarskim, ale oczywi­ście naszkicowany na jego tle problem nie jest typowy wy­łącznie dla niego. Moim zda­niem „Sukces” ma najbardziej współczesną problematykę ze wszystkich zaprezentowanych nam dotąd polskich utworów scenicznych. Pokazano w niej niebezpieczeństwo, jakie kry- je w sobie ograniczone, ciasne i bezkrytyczne przyjmowanie postulatu awansu społecznego. Zwłaszcza, gdy zasięgiem swym obejmie on ludzi o nie zbyt jednoznacznej postawie moralnej. W „Sukcesie” taką właśnie postawę reprezentuje idąca „po trupach” do karie­ry pielęgniarka.

— Kogo zobaczymy w tej 
roli?— Krystynę Szafrańską. W pozostałych wystąpią: D. Wi- łowicz, H. Machalica. A. Kró­likowska, W. Elbińska, A. Ju szczyk, M. Pogasz i Z. Zacha riusz. Scenografię opracował M. Inowicz.

—A data premiery?— Dziewiętnastego stycznia o godzinie 19.Notowała: wch

Sekcja Publicystów Rolnych 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol­
skich zaprasza wszystkich zain­
teresowanych dziennikarzy oraz 
inżynierów rolnictwa na spotka­
nie dyskusyjne, podczas którego 
rektor WSR — prof. dr Włady­
sław Węgorek podzieli się wra­
żeniami z pobytu w Szwajcarii 
i innych krajach europejskich.

Spotkanie odbędzie się w czwar­
tek 17 bm. o godz. 14 w świetli­
cy Gazety Poznańskiej przy ul. 
Grunwaldzkiej 19, I ptr.

wany przez wiele miesię­
cy w roku i gdzie może 
się szybko zamortyzować 
niż sprzedawanie indywi­
dualnym użytkownikom, u 
których leży przez cały 
prawie rok bezużyteczny.

W Poznaniu jednak od­
powiedzialne za te sprawy 
organizacje i władze z Wo­
jewódzkim Komitetem 
Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki na czele rozumują 
widać inaczej. Fakt do­
puszczenia do likwidacji 
jedynej wypożyczalni świad 
czy o tym niezbicie. Swo­
istej pikanterii dodaje 
fakt, że budżet WKKFiT 
na ub. rok na cele inwe­
stycyjne nie został podob­
no wykorzystany. A czy 
można sobie wyobrazić 
lepszą inwestycję turysty­
czną, przynoszącą większe 
efekty społeczne niż wy­
pożyczalnia sprzętu? Może 
mamy słabą wyobraźnie, 
lecz nic lepszego nie wi­
dzimy. Obecny stan na­
szym zdaniem woła o pom­
stę do... GKKFiT oraz Pre­
zydium WRN i RN m. Po­
znania, którym dedykuje­
my ten felieton.
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